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ÚVOD
Integrovaný operační program je realizovaný v programovém období 2007-2013. Program je zaměřený na řešení společných regionálních problémů v oblastech infrastruktury pro veřejnou správu, veřejné služby a územní rozvoj: rozvoj informačních technologií ve veřejné správě, zlepšování infrastruktury pro oblast sociálních služeb, veřejného zdraví, služeb zaměstnanosti a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, podporu cestovního ruchu, kulturního dědictví, zlepšování prostředí na sídlištích a rozvoj systémů tvorby územních politik
Celková alokace IOP činí 1 861,6 mil. EUR, z toho pro cíl Konvergence je vyčleněna rozhodující část 1 827,0 mil. EUR, pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost pak částka 34,5 mil.EUR.
Podrobnosti o vývoji a realizaci IOP v období od 1.9.2009 do 31.3.2010 jsou obsahem této zprávy o realizaci určenou pro 5. zasedání Monitorovacího výboru IOP, kterou zpracoval Řídící orgán ve spolupráci s dalšími aktéry programu. 

1 IDENTIFIKACE PROGRAMU

Integrovaný operační program (IOP) je realizovaný v České republice na základě Národního strategického referenčního rámce pro programové období 2007-2013. 

Řídícím orgánem pro IOP bylo na základě usnesení vlády č. 175/2006 stanoveno Ministerstvo pro místní rozvoj. ŘO IOP plní úkoly v souladu s nařízením čl. 60 Nařízení Rady č. 1083/2006. V souladu s čl. 59, odst. 2, resp. 42 odst. 1, Nařízení Rady č. 1083/2006 deleguje ŘO některé úkoly na zprostředkující subjekty. 
Z důvodu nedostatečné administrativní personální kapacity na MPSV a MV uzavřelo MMR v roce 2009 s MPSV a MV Dodatky č. 1 k Dohodě o delegování úkolů Řídícího orgánu IOP. Dodatky se týkaly zapojení CRR do administrace projektů v oblasti intervence 2.1, 3.1, 3.3 a 3.4 (podrobnosti v kapitolách u oblastí intervence).

Kompetence k jednotlivým oblastem intervence IOP znázorňuje následující tabulka.

Zprostředkující subjekty IOP podle oblastí intervence

	Oblast intervence
	Zprostředkující subjekt

	1.1 a, b Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Ministerstvo vnitra (Odbor SF)

	2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
	Ministerstvo vnitra (Odbor SF), Centrum pro regionální rozvoj ČR

	3.1 Služby v oblasti sociální integrace
	Ministerstvo práce a sociálních věcí (Odbor sociálních služeb), Centrum pro regionální rozvoj ČR 

	3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví
	Ministerstvo zdravotnictví (Odbor evropských fondů)

	3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
	Ministerstvo práce a sociálních věcí (Odbor implementace programů ESF), Centrum pro regionální rozvoj ČR

	3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	Ministerstvo vnitra (Odbor SF), Centrum pro regionální rozvoj ČR

	4.1 a,b Národní podpora cestovního ruchu
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví
	Ministerstvo kultury (sekce D)

	5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	6.1 a,b Aktivity spojené s řízením IOP a 6.2 a,b Ostatní náklady technické pomoci IOP
	Centrum pro regionální rozvoj ČR


2 PŘEHLED PROVÁDĚNÍ PROGRAMU

2.1 Souhrnné tabulky o pokroku v realizaci IOP 
V souladu s pokyny NOK pro tvorbu zprávy o realizaci se schválenými projekty v této zprávě rozumí projekty s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů (uvedeno v tabulkách). 
Stav čerpání IOP kumulativně k 31.3.2010 (v mil. CZK/EUR)
	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	1
	10 012,4
	393,5
	11 144,4
	111,3%
	438,0
	4 549,5
	45,4%
	178,8
	32,5
	0,3%
	1,3
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	1.1a
	9 297,0
	365,4
	10 348,4
	111,3%
	406,7
	4 224,7
	45,4%
	166,0
	30,2
	0,3%
	1,2
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	1.1b
	715,0
	28,1
	796,0
	111,3%
	31,3
	324,8
	45,4%
	12,8
	2,3
	0,3%
	0,1
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	2
	5 113,0
	201,0
	496,9
	9,7%
	19,5
	452,1
	8,8%
	17,8
	384,1
	7,5%
	15,1
	384,2
	7,5%
	15,1
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	2.1
	5 113,0
	201,0
	496,9
	9,7%
	19,5
	452,1
	8,8%
	17,8
	384,1
	7,5%
	15,1
	384,2
	7,5%
	15,1
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	3
	16 317,0
	641,3
	7 278,3
	44,6%
	286,1
	3 984,7
	24,4%
	156,6
	1 002,1
	6,1%
	39,4
	954,8
	5,9%
	37,5
	481,1
	2,9%
	15,5
	0,000
	0,0%
	0,000

	3.1
	2 371,0
	93,2
	236,8
	10,0%
	9,3
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	3.2
	7 438,0
	292,3
	4 712,0
	63,4%
	185,2
	3 432,1
	46,1%
	134,9
	881,2
	11,8%
	34,6
	834,0
	11,2%
	32,8
	360,3
	4,8%
	11,6
	0,000
	0,0%
	0,000

	3.3
	1 395,0
	54,8
	127,9
	9,2%
	5,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	3.4
	5 113,0
	201,0
	2 201,6
	43,1%
	86,5
	552,7
	10,8%
	21,7
	120,8
	2,4%
	4,7
	120,8
	2,4%
	4,7
	120,8
	2,4%
	3,9
	0,000
	0,0%
	0,000

	4
	1 952,0
	76,7
	1 192,3
	61,1%
	46,9
	596,5
	30,6%
	23,4
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	4.1a
	1 813,0
	71,3
	1 107,1
	61,1%
	43,5
	554,6
	30,6%
	21,8
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	4.1b
	139,0
	5,5
	85,1
	61,0%
	3,3
	41,9
	30,0%
	1,6
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	5
	12 598,0
	495,1
	13 702,3
	108,8%
	538,6
	3 436,6
	27,3%
	135,1
	205,6
	1,6%
	8,1
	194,2
	1,5%
	7,6
	174,8
	1,4%
	5,5
	152,906
	1,2%
	4,815

	5.1
	6 369,0
	250,3
	12 526,6
	196,7%
	492,3
	3 127,0
	49,1%
	122,9
	11,8
	0,2%
	0,5
	11,8
	0,2%
	0,5
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	5.2
	5 764,0
	226,6
	860,3
	14,9%
	33,8
	63,4
	1,1%
	2,5
	3,9
	0,1%
	0,2
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	5.3
	465,0
	18,3
	315,5
	67,9%
	12,4
	246,2
	53,0%
	9,7
	189,8
	40,8%
	7,5
	182,4
	39,2%
	7,2
	174,8
	37,6%
	5,5
	152,906
	32,9%
	4,815

	6
	1 373,0
	54,0
	921,6
	67,1%
	36,2
	861,6
	62,8%
	33,9
	78,0
	5,7%
	3,1
	78,0
	5,7%
	3,1
	74,9
	5,5%
	2,4
	6,036
	0,4%
	0,197

	6.1a
	814,0
	32,0
	682,1
	83,8%
	26,8
	646,4
	79,5%
	25,4
	62,0
	7,6%
	2,4
	62,0
	7,6%
	2,4
	61,0
	7,5%
	2,0
	1,912
	0,2%
	0,062

	6.2a
	535,0
	21,0
	222,9
	41,7%
	8,8
	199,6
	37,3%
	7,8
	14,5
	2,7%
	0,6
	14,5
	2,7%
	0,6
	12,5
	2,3%
	0,4
	4,015
	0,8%
	0,131

	6a
	1 348,0
	53,0
	905,0
	67,1%
	35,6
	846,0
	62,8%
	33,3
	76,6
	5,7%
	3,0
	76,6
	5,7%
	3,0
	73,5
	5,5%
	2,4
	5,927
	0,4%
	0,194

	6.1b
	15,0
	0,6
	12,5
	83,8%
	0,5
	11,9
	79,7%
	0,5
	1,1
	7,6%
	0,0
	1,1
	7,6%
	0,0
	1,1
	7,5%
	0,04
	0,035
	0,2%
	0,001

	6.2b
	10,0
	0,4
	4,1
	41,7%
	0,2
	3,7
	37,4%
	0,1
	0,3
	2,7%
	0,0
	0,3
	2,7%
	0,0
	0,2
	2,4%
	0,0
	0,074
	0,8%
	0,002

	6b
	25,0
	1,0
	16,6
	67,1%
	0,7
	15,6
	62,9%
	0,6
	1,4
	5,7%
	0,1
	1,4
	5,7%
	0,1
	1,4
	5,5%
	0,04
	0,109
	0,4%
	0,004

	Celkem
	47 366,0
	1 861,6
	34 735,9
	73,3%
	1 365,2
	13 881,0
	29,3%
	545,6
	1 702,3
	3,6%
	66,9
	1 611,2
	3,4%
	63,3
	730,8
	1,5%
	23,4
	158,943
	0,3%
	5,012


Zdroj:  MSC2007 ke dni 31.3.2010;  kurz CZK/EUR: 25,443

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem 
Kumulativně k 31.3.2010 bylo v IOP předloženo 6 545 projektových žádostí za celkem 1 365,2 EUR, což představuje 73,3 % celkové alokace programu. Nad objem alokace ve své oblasti intervence byly předloženy projektové žádosti v oblastech intervence 1.1a, 1.1b (111,3 % alokace) a 5.1. (197,7 %). Naopak nejméně vzhledem k dané alokaci bylo přijato projektů v oblastech intervence 3.3 (9,2 %) a 2.1 (9,7 %). 

Z přijatých projektových žádostí je schváleno 29,3 % celkové alokace v částce 545,6 mil. EUR. Největší podíl  částek schválených projektů na předložených projektových žádostech mají prioritní osy 6a a 6b (62,8 %, resp. 62,9 %), dále také oblast intervence 5.3 (53,0 %), 5.1 (49,1 %), 3.2 (46,1 %) a prioritní osy 1.1a a 1.1b (45,4 %). Žádné schválené projekty nejsou evidovány v oblastech intervence 3.1 a 3.3 a 1,1 % schválených projektů je v oblasti intervence 5.2. 

Schválené žádosti o platbu v IOP představují 3,6 % celkové alokace na OP a částku 66,9 mil. EUR. Nejvíce žádostí o platbu je schváleno v oblasti intervence 5.3 (40,8 % alokace oblasti intervence) a kromě oblasti intervence 3.2, kde podíl schválených žádostí o platbu činí 11,8 % alokace, je v ostatních oblastech intervence podíl schválených žádostí o platbu do 10 %. 

Příjemcům v IOP bylo k 31.3.2010 proplaceno 63,3 mil. EUR představující 3,4 % celkové alokace programu. K certifikaci bylo předloženo (zařazeno k certifikaci) 1,5 % celkové alokace ve výši 23,4 mil. EUR, z nichž 5,012 mil. EUR (0,3 %) bylo certifikováno.
Pokrok čerpání IOP za období od  1.9.2009 do 31.3.2010 (v mil.CZK/EUR)
	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	1
	10 012,4
	393,5
	6 815,0
	68,1%
	267,9
	4 549,5
	45,4%
	178,8
	32,5
	0,3%
	1,3
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	1.1a
	9 297,2
	365,4
	6 328,2
	68,1%
	248,7
	4 224,7
	45,4%
	166,0
	30,2
	0,3%
	1,2
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	1.1b
	715,2
	28,1
	486,8
	68,1%
	19,1
	324,8
	45,4%
	12,8
	2,3
	0,3%
	0,1
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	2
	5 113,5
	201,0
	22,4
	0,4%
	0,9
	2,1
	0,0%
	0,1
	384,1
	7,5%
	15,1
	4,9
	0,1%
	0,2
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	2.1
	5 113,5
	201,0
	22,4
	0,4%
	0,9
	2,1
	0,0%
	0,1
	384,1
	7,5%
	15,1
	4,9
	0,1%
	0,2
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	3
	16 316,6
	641,3
	1 623,2
	9,9%
	63,8
	2 083,5
	12,8%
	81,9
	1 002,1
	6,1%
	39,4
	954,8
	5,9%
	37,5
	481,1
	2,9%
	15,5
	0,000
	0,0%
	0,000

	3.1
	2 370,8
	93,2
	228,8
	9,6%
	9,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	3.2
	7 437,8
	292,3
	919,9
	12,4%
	36,2
	1 651,7
	22,2%
	64,9
	881,2
	11,8%
	34,6
	834,0
	11,2%
	32,8
	360,3
	4,8%
	11,6
	0,000
	0,0%
	0,000

	3.3
	1 394,6
	54,8
	127,9
	9,2%
	5,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	3.4
	5 113,5
	201,0
	346,6
	6,8%
	13,6
	431,8
	8,4%
	17,0
	120,8
	2,4%
	4,7
	120,8
	2,4%
	4,7
	120,8
	2,4%
	3,9
	0,000
	0,0%
	0,000

	4
	1 952,4
	76,7
	220,9
	11,3%
	8,7
	317,0
	16,2%
	12,5
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	4.1a
	1 813,0
	71,3
	213,7
	11,8%
	8,4
	295,1
	16,3%
	11,6
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	4.1b
	139,5
	5,5
	7,2
	5,2%
	0,3
	21,9
	15,7%
	0,9
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	5
	12 597,8
	495,1
	9 722,7
	77,2%
	382,1
	3 249,9
	25,8%
	127,7
	38,4
	0,3%
	1,5
	34,1
	0,3%
	1,3
	29,9
	0,2%
	0,7
	152,906
	1,2%
	4,815

	5.1
	6 368,6
	250,3
	8 832,9
	138,7%
	347,2
	3 127,0
	49,1%
	122,9
	11,8
	0,2%
	0,5
	11,8
	0,2%
	0,5
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	5.2
	5 764,3
	226,6
	844,7
	14,7%
	33,2
	63,4
	1,1%
	2,5
	3,9
	0,1%
	0,2
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,000
	0,0%
	0,000

	5.3
	464,9
	18,3
	45,1
	9,7%
	1,8
	59,5
	12,8%
	2,3
	22,7
	4,9%
	0,9
	22,3
	4,8%
	0,9
	29,9
	6,4%
	0,7
	152,906
	32,9%
	4,815

	6
	1 372,9
	54,0
	80,0
	5,8%
	3,1
	19,9
	1,5%
	0,8
	53,4
	3,9%
	2,1
	58,3
	4,2%
	2,3
	68,9
	5,0%
	2,2
	6,036
	0,4%
	0,197

	6.1a
	813,5
	32,0
	51,6
	6,3%
	2,0
	15,9
	2,0%
	0,6
	49,0
	6,0%
	1,9
	49,9
	6,1%
	2,0
	59,1
	7,3%
	1,9
	1,912
	0,2%
	0,062

	6.2a
	534,6
	21,0
	27,0
	5,0%
	1,1
	3,6
	0,7%
	0,1
	3,5
	0,6%
	0,1
	7,3
	1,4%
	0,3
	8,6
	1,6%
	0,3
	4,015
	0,8%
	0,001

	6a
	1 348,1
	53,0
	78,5
	5,8%
	3,1
	19,5
	1,4%
	0,8
	52,5
	3,9%
	2,1
	57,2
	4,2%
	2,2
	67,7
	5,0%
	2,2
	5,927
	0,4%
	0,064

	6.1b
	15,0
	0,6
	0,9
	6,3%
	0,0
	0,3
	2,2%
	0,0
	0,9
	6,0%
	0,0
	0,9
	6,2%
	0,0
	1,1
	7,3%
	0,0
	0,035
	0,2%
	0,131

	6.2b
	9,8
	0,4
	0,5
	5,0%
	0,0
	0,1
	0,8%
	0,0
	0,1
	0,7%
	0,0
	0,1
	1,4%
	0,0
	0,2
	1,6%
	0,0
	0,074
	0,8%
	0,002

	6b
	24,8
	1,0
	1,4
	5,8%
	0,1
	0,4
	1,6%
	0,0
	1,0
	3,9%
	0,0
	1,1
	4,3%
	0,0
	1,2
	5,0%
	0,0
	0,109
	0,4%
	0,134

	Celkem
	47 365,6
	1 861,6
	23 066,2
	48,7%
	906,6
	10 221,9
	21,6%
	401,8
	1 510,6
	3,2%
	59,4
	985,2
	2,1%
	38,7
	579,9
	1,2%
	18,4
	158,943
	0,3%
	5,012


Zdroj: MSC2007 ke dni 31.3.2010; kurz CZK/EUR: 25,443

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Za období od 1.9.2009 do 31.3.2010 došlo k nejvýznamnějšímu pokroku v objemu předložených projektových žádostech v oblastech intervence 5.1 (347,2 mil. EUR představující 138,7 % alokace oblasti intervence), 1.1a a 1.1b (celkem 267,9 mil. EUR představující 68,1 % alokace oblasti intervence). 

Ve sledovaném období došlo ke schválení největšího objemu projektů v oblasti intervence 5.1, kde byly schváleny projekty za 122,9 mil. EUR představující 49,1 % alokace a v oblastech intervence 1.1a a 1.1b, kde byly od minulého MoV schváleny projekty za celkem 178,8 mil. EUR, které představují 45,4 % alokace prioritní osy. 

Výrazného posunu při schvalování žádostí o platbu bylo dosaženo v oblasti intervence 3.2, kde byly schváleny žádosti o platbu ve výši 34,6 mil. EUR. Příjemcům bylo v této oblasti intervence nejvíce prostředků v uplynulém období proplaceno (32,7 mil. EUR). Celkem byla v celém programu za sledované období výše schválených žádostí o platbu 59,4 mil. EUR. 

Od minulého MoV vzrostl objem prostředků vyplacených příjemcům z 1,3 % na 3,4 % celkové alokace, což představuje nárůst o 38,7 mil. EUR , objem výdajů předložených k certifikaci vzrostl v oblasti intervence 5.3 o 6,4 % alokace, ve 3.2 o 4,8 % alokace, ve 3.4 o 2,4 % alokace a v prioritních osách 6a a 6b, kde nárůst činí 5,0 % alokace. 

V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 byly také certifikovány první výdaje ve výši 5,012 mil. EUR (0,3 % celkové alokace). Certifikované prostředky byly v oblasti intervence 5.3 a v prioritních osách 6a a 6b. Další finanční prostředky ve výši 18,4 mil. EUR byly k certifikaci předloženy, ale do 31.3.2010 nebyly tyto finanční prostředky schváleny PCO. Celkem by tedy bylo certifikováno 23,4 mil. EUR.

2.2 Pokrok v plnění indikátorů na úrovni programu
Vzhledem k povaze a měření uvedených dopadových indikátorů je zřejmé, že na hodnoty indikátorů nemá vliv pouze realizace IOP. 
Hodnoty indikátorů vládní efektivity a míry zaměstnanosti v terciárním sektoru jsou uváděny z externích statistických zdrojů a jejich sledování podléhá statistickému měření. Hodnoty obou indikátorů jsou z roku 2008, protože aktuálnější data nebyla v době zpracování zprávy k dispozici. 
Indikátor Podíl počtu turistů vyjadřuje poměr mezi počtem zahraničních turistů v ČR a počtem návštěvníků ČR celkem. V porovnání s předchozím rokem došlo ke snížení o 0,4 % (dosažená hodnota v předchozím roce: 43,2 %). Výsledek ovlivnila hospodářská krize a s ní spojený nižší zájem turistů.
Indikátory dopadu k 31.3.2010
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná
jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	153501
	Indikátor vládní efektivity

	%
	Světová
banka
	Dosažená
	82,5
	N/A
	82,5

	
	
	
	
	Výchozí
	76,6
	N/A
	76,6

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	88
	88

	412700
	Zvýšení podílu počtu turistů na počtu návštěvníků ČR
	%
	MMR
	Dosažená
	42,8
	N/A
	42,8

	
	
	
	
	Výchozí
	31
	N/A
	31

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	41
	41

	520513
	Míra zaměstnanosti v terciárním sektoru
	%
	ČSÚ
	Dosažená
	56,1
	N/A
	56,1

	
	
	
	
	Výchozí
	56,1
	N/A
	56,1

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	70
	70


2.3 Hlavní aktivity za období 1.9.2009 – 31.3.2010
2.3.1 Důležité mezníky IOP za období 1.9.2009 – 31.3.2010

Přehled nejdůležitějších aktivit IOP za sledované období je uveden v následující tabulce.
	Datum
	Název činnosti 

	září 2009
	Ukončení aktualizace analýzy rizik IOP

	září 2009 – únor 2010
	Zahájení a realizace auditu pověřeného auditního subjektu č. 10/09/PAS - „Audit systému implementace pro Integrovaný operační program s ověřením funkčnosti řídících a kontrolních systémů na vzorku projektu“.
Zpráva k auditu předána 19.2.2010.

	17.9.2009
	Předložení 8. souhrnné žádosti o platbu na MF

	30. 9.2009
	Výroční konference IOP  -  Bezpečná Evropa zaměřená na oblasti intervence 3.2. a 3.4.) 

	30.9.2009
	Vyhlášení 3. výzvy MPSV v oblasti intervence 3.1, aktivita b Investiční podpora při zajištění dostupnosti takových služeb, které umožní návrat příslušníků nejvíce ohrožených sociálně vyloučených romských lokalit zpět na trh práce a do společnosti

	22.10.2009
	Školení pro manažery IPRM v Brně

	27.10.2009
	Vyhlášení 6. výzvy MV v oblasti intervence 2.1 na Technologická centra pro obce s rozšířenou působností

	27.10.2009
	4. zasedání Monitorovacího výboru IOP

	30.10.2009
	Vyhlášení 8. výzvy MMR v oblasti intervence 5.3b) Podpora tvorby a aktualizace územních plánů obcí s ohledem na udržitelný rozvoj území

	5.11.2009
	Annual Examination Meeting s EK

	5.11.2009
	Předložení 9. souhrnné žádosti o platbu na MF

	11.11.2009
	Vyhlášení 4. výzvy MPSV v oblasti intervence 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti, aktivita a) podpora transformace a posilování služeb zaměstnanosti v ČR a aktivita b) vybudování dalších školících středisek služeb zaměstnanosti

	11.11.2009
	Vyhlášení 5. výzvy MPSV v oblasti intervence 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti, aktivita c) vybudování a podpora informačně-vzdělávacích středisek

	13.11.2009
	Vyhlášení 7. výzvy MV v oblasti intervence 1.1a, 1.1b Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

	25.11.2009
	Zaslání 1. průběžné platby za IOP z PCO na EK

	26.11.2009
	Schválení Popisů řídících a kontrolních systémů IOP Evropskou komisí

	15.12.2009
	Předložení 10. souhrnné žádosti o platbu na MF

	16.12.2009
	Předložení 11. souhrnné žádosti o platbu na MF

	k 31.1.2010
	2. certifikace výdajů IOP za období 16.7.2009 – 31.1.2010

	8.1.2010
	Předložení 12. souhrnné žádosti o platbu na MF

	21.1.2010
	Předložení 13. souhrnné žádosti o platbu na MF

	29.1.2010
	Vyhlášení 8. výzvy MV v oblasti intervence 2.1 na Technologická centra krajů  

	29.1.2010
	Ukončení příjmu žádostí v 1. výzvě MK v oblasti intervence 5.1 na aktivitu a)

	29.1.2010
	Vypracování analýzy stavu programu IOP a absorpční kapacity programu

	15.2.2010
	Ukončení příjmu žádostí v 7. výzvě MV v oblasti intervence 1.1

	15.2.2010
	Vyhlášení 5. a 6. výzvy MZd v oblasti intervence 3.2 na aktivity  3.2a a 3.2c 

	19.2.2010
	Metodický pokyn ŘO č. 12 – výběrová kritéria IOP

	26.2.2010
	Ukončení 1. výzvy MV v oblasti intervence 3.4

	26.2.2010
	Ukončení evaluace implementačního systému IOP

	březen – duben 2010
	Zahájení auditu operací č.14/10/PAS pověřeným auditním subjektem na vybraném vzorku projektů

	2.3.2010
	Metodický pokyn ŘO č. 13 o schvalování projektů Řídícího orgánu IOP v prioritní ose 6

	5.3.2010
	Předložení 14. souhrnné žádosti o platbu na MF

	9.3. 2010
	Schválení projektů v oblasti intervence 4.1., aktivita d) Výběrovou komisí v elektronické písemné proceduře

	10.3.2010
	Konference v Bruselu „EU projects in Favour of  the ROMA Community“ - prezentace IPRM města Most 

	25.3.2010
	Technické jednání s EK k vývoji v programu IOP s důrazem na oblast Smart Administration


2.3.2 Přehled vyhlášených výzev v období od 1.9.2009 do 31.3.2010

Za období od 1.9.2009 do 31.3.2010 bylo vyhlášeno celkem 9 výzev s alokací 414,3 mil. EUR. Vyhlášené výzvy byly v oblastech intervence 1.1a a 1.1b. 2.1. 3.1, 3.2 a 3.3, 5.3. Do těchto nově vyhlášených výzev bylo k 31.3.2010 předloženo 100 projektových žádostí v částce 215 mil. EUR. Z těchto projektových žádostí bylo schváleno 11 projektů ve výši 547 tis. EUR, a to pouze v oblasti intervence 5.3.

Podrobné informace k výzvám jsou uvedeny v kapitolách o prioritních osách.

Přehled vyhlášených výzev za období od 1.9.2009 do 31.3.2010

	Pořadí/
číslo výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Typ výzvy
	OI
	Alokace na výzvu
	Předložené žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů

	
	
	
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	21./03
	30.9.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1
	21 919 939
	4
	2 428 886
	0
	0

	22./06
	26.10.2009
	31.5.2010
	kontinuální
	2.1
	50 933 922
	4
	748 273
	0
	0

	23./08
	30.10.2009
	bude oznámeno
	kontinuální
	5.3
	6 237 472
	51
	1 735 225
	11
	547 003

	24./04
	11.11.2009
	30.6.,2013
	kontinuální
	3.3
	37 780 635
	2
	5 025 991
	0
	0

	25./05
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	6 602 988
	0
	0
	0
	0

	26./07
	13.11.2009
	15.2.2010
	uzavřená
	1.1a
	128 809 925
	39
	190 495 557
	0
	0

	
	
	
	
	1.1b
	9 908 456
	
	14 653 505
	
	0

	Celkem výzva
	138 718 381
	 
	205 149 062
	 
	0

	27./08
	29.1.2010
	30.9.2010
	kontinuální
	2.1
	81 150 253
	0
	0
	0
	0

	28./05
	15.2.2010
	8.4.2010
	uzavřená
	3.2
	61 136 658
	0
	0
	0
	0

	29./06
	15.2.2010
	2.4.2010
	uzavřená
	3.2
	9 825 885
	0
	0
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	404 397 677
	 
	200 433 931
	 
	547 003

	Celkem RKaZ
	 
	9 908 456
	 
	14 653 505
	 
	0

	Celkem IOP
	 
	414 306 133
	100
	215 087 436
	11
	547 003


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 31.3.2010

Kurz CZK/EUR: 25,443

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
2.4 Hlavní problémy, které se vyskytly při realizaci programu, a přijatá opatření
Pomalé čerpání prostředků 

Ve sledovaném období sice došlo k nárůstu objemu proplácených a refundovaných prostředků a to nejen v oblastech, kde je poskytovatelem dotace MMR, ale nově i z oblastí v kompetenci MV ČR a MK ČR, nicméně dynamika je stále nedostatečná a neodpovídá objemu předložených žádostí o platbu. Negativní je především trend rychlejšího nárůstu objemu předložených žádostí o platbu příjemci než nárůst administrovaných a schválených žádostí o platbu zprostředkujícími subjekty. Tato situace je především markantní u MV ČR. Riziko souvisí i s nezkušeností pracovníků ZS, kteří se nově seznamují s dalšími fázemi projektového a programového cyklu a prováděné činnosti jsou pro ně nové a nevyzkoušené. 

Přijatá opatření

ŘO ve spolupráci se ZS zavedl následující opatření ke zlepšení situace:

a) zavedení sledování a vyhodnocování harmonogramů administrace jednotlivých projektů nad 50 mil. Kč celkových způsobilých výdajů (na úrovni ZS) a nad 100 mil. Kč celkových způsobilých výdajů (na úrovni ŘO). Klíčové sledované veličiny jsou především jednotlivé kroky v administraci, naplňování plánu předkládání žádostí o platbu a jejich schvalování;

b) intenzivní spolupráce s projektovými a finančními manažery ZS při administraci konkrétních žádostí o platbu s cílem naučit je provádění jednotlivých kroků, upozornit je na časté chyby a na řešení situací, které se mohou vyskytnout. 

c) vzdělávání pracovníků ZS v konkrétních dovednostech při administraci a to jak z podnětu ZS, tak i z hlediska vyhodnocených potřeb ze strany ŘO. ŘO provedl na jaře 2010 vyhodnocení vzdělávání zprostředkujících subjektů ze strany ŘO s cílem formulování doporučení pro další vzdělávací činnost ZS. 

Financování OSS

Systém financování OSS a příspěvkových organizací v systému řízení jiné kapitoly než je řídící orgán, příp. poskytovatel dotace, je z pohledu financování a řízení projektu nelogické a způsobuje komplikace. Podle současné legislativní úpravy nelze financovat jednu OSS jinou OSS. Povinnosti uvedené v aktu, kterým se schvaluje projekt (např. tzv. Dopis ministra), který vydává Řídící orgán nebo ZS (OSS) a příjemcem je jiná OSS, nejsou ze strany ŘO vymahatelné. Pro příjemce (OSS) nelze stanovit sankcionovatelné podmínky, za kterých musí projekt realizovat.

Přijatá opatření:
a) ŘO stanovil postup pro kontrolu plnění povinností spojených s poskytnutím dotace organizačním složkám státu a s kontrolou Žádostí o platbu, kde jsou stanovena krácení dotace za nesplnění základních povinností, např. nedodržení postupů u veřejných zakázek, nenaplnění cílů a indikátorů projektu, identifikované nezpůsobilé výdaje;
b) ŘO instruoval ZS, aby vytvořily obdobný dokument, pokud je v jejich působnosti administrace projektů OSS;
c) ŘO se účastní jednání Pracovní skupiny pro legislativní změny, kterou organizuje NOK a která se kromě jiného zabývá také problémy v oblasti financování OSS. 

Zadávání veřejných zakázek

Jako problematická se stále ukazuje oblast ověřování správnosti postupů zadávání zakázek, zejména dodržení zásady transparentnosti a nediskriminace u zakázek malého rozsahu a nedovoleného dělení zakázek. Při kontrolách ŘO i v rámci auditů PAS byly zjištěny jednotlivé chybně posouzené zakázky. ZS nemají v této oblasti dostatek zkušeností pro správné posouzení zejména hraničních případů. U zakázek malého rozsahu není možné se obrátit na žádný konzultační útvar na národní úrovni. 

Přijatá opatření
ZS mohou využívat externí experty nebo je jim nabízena možnost konzultovat problematické zakázky s ŘO, který využívá zkušeností z předchozího programovacího období, případně expertů.

Legislativní změny 

Začátek roku 2010 přinesl změny v národní legislativě, které mají vliv na realizaci programu. Změny je nutné zapracovávat do metodických pokynů ŘO a ZS, do Operačního manuálu IOP, manuálů ZS a do Příruček pro žadatele a příjemce. Mají vliv na práci s informačními systémy, takže je nutné aktualizovat popisy pracovních činností. 

Jednalo se o úpravu zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách. Toto se promítlo do,kontroly zadávacích dokumentací, která je náročnější z hlediska formálních náležitostí zadávacích podmínek. 

Dále se jednalo o vyhlášku Ministerstva financí 11/2010, o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, a s ní spojené zavedení systému ESDS/SMVS. Vzhledem k tomu, že MF nevydalo aktualizaci metodického pokynu k této vyhlášce, je těžké odhadnout rozsah změn v dokumentaci. Důsledkem je také nutnost školení pracovníků implementační struktury a předávání informací žadatelům a příjemcům. 

Přijatá opatření
a) ŘO informoval ZS o provedených změnách a jejich dopadu do projektové dokumentace;

b) pracovníci ŘO se zúčastnili školení k vyhlášce č. 11/2010 a proškolili pracovníky ZS na téma vyhlášky č. 11/2010 a jejích dopadů do administrace projektů a programu;
c) ŘO a ZS promítly úpravu zákona č. 137/2006 do dokumentace;
d) ŘO a ZS kontrolují popisy pracovních činností, příručky pro žadatele a příjemce a jejich přílohy, do kterých se promítne vydání metodického pokynu MF ČR.
2.5 Opatření přijatá k závěrům z minulého jednání monitorovacího výboru
Předchozí 4. zasedání Monitorovacího výboru IOP se konalo dne 27.10.2009. Z jednání vyplynula řada závěrů a úkolů:
1) ZS zašlou ŘO do konce prosince 2009 harmonogram úkolů, které je potřeba splnit v průběhu administrativních a implementačních fází projektů u všech svých oblastí intervence. 

Plnění: ŘO odeslal v prosinci 2009 dopis na ZS a nastavil harmonogram sledování programu ve třech oblastech: posun administrace projektů nad 100 mil. Kč a sledování na úrovni  ŘO IOP, plán výzev a jeho plnění dle harmonogramu na rok 2010, plán čerpání a měsíční vyhodnocování proplácení na úrovni oblastí intervence.
2) ŘO bude informovat členy MoV IOP o důležitých záležitostech, které mají vztah k provádění IOP i mimo řádné jednání MoV IOP.

Plnění: ŘO zaslal 1.2.2010 členům MoV IOP plán výzev na rok 2010, informace o stavu velkého projektu GŘ HZS, informace o realizaci IPRM a pilotních projektů a analýzu stavu IOP k 31.12.2009
3) ŘO ve spolupráci s NOK zařídí jednání s Ministerstvem financí za účelem řešit budoucí dopad nových směrnic. 
Plnění: v oblasti schvalování projektů nad 100 mil. Kč., kdy podle vyhlášky MF existuje povinnost spolupodpisu registračního listu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na MF, připravil NOK na základě Usnesení vlády ČR č. 1540/2009 návrh legislativních změn za účelem zjednodušení administrace strukturálních fondů a Fondu soudružnosti. Většina změn se týká zjednodušení finančních toků a financování projektů. Na návrhu se spolupodílel i ŘO IOP. Návrh bude projednán ve vládě, poté bude následovat změna zákonů či vyhlášek (týká se zejména MF).
4) na webových stránkách ŘO bude zveřejněn seznam schválených projektů 
5) Plnění: seznam je zveřejňován a měsíčně aktualizován na adrese http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty 
6) na webových stránkách ŘO budou pravidelně publikovány plánované výzvy 
Plnění: výzvy jsou pravidelně publikovány na adrese http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Novinky
7) zprávy o realizaci IOP budou zpracovávány podle pokynu NOK a budou do ní zahrnuty další informace na základě požadavků MoV IOP (informace o pilotních projektech, rozpočet schválených IPRM, počet pracovníků podílejících se na realizaci IOP, závěry z evaluace implementačního systému IOP, rozpočet evaluací, hlavní závěry pracovních skupin, způsob sestavování predikcí) 
Plnění: zpráva k 31.3.2010 byla vypracována v souladu s tímto pokynem a požadované informace byly do zprávy zahrnuty.
8) NOK připraví návrh metodiky, jak by si měly ŘO a ZS nastavit své metodiky tvoření predikcí.
Plnění: NOK stanovil postup tvorby pro čtvrtletní predikce schválených žádostí o platbu. Pokyn pro tvorbu a obsah Zprávy o realizaci operačního programu pro monitorovací výbor nestanovuje požadavky na predikce čerpání. ŘO používá ve zprávě predikce předložených žádostí o platbu, vychází ze stejných principů stanovených NOK. Po dohodě ŘO a NOK se pro predikce předložených žádostí o platbu vychází z dat v IS Monit7+.
9) na 5. zasedání MoV IOP budou zprostředkující subjekty prezentovat pokrok ve svých oblastech intervence včetně hlavních problémů, se kterými se při provádění IOP setkávají.
Plnění: ZS byly ze strany ŘO osloveny s požadavkem na vypracování prezentací o pokroku v jednotlivých oblastech intervence pro 5. zasedání MoV IOP

10) ZS zašlou pro 5. zasedání MoV IOP vzdělávací plány pro rok 2010
Plnění: ŘO oslovil ZS s žádostí o zaslání plánu, ZS tyto plány zaslaly ve stanoveném termínu a budou prezentovány na 5. zasedání MoV IOP

11) členům MoV IOP bude přístupná analýza plánovaných komunikačních akcí pro rok 2010 

Plnění: ŘO vypracuje a na 5. zasedání MoV IOP odprezentuje Komunikační plán na rok 2010  
  2.6 Analýza rizik ve vztahu ke splnění pravidla n+3/n+2 
Řídící orgán IOP sleduje a pravidelně vyhodnocuje naplňování pravidla n+3/n+2 podle jednotlivých oblastí intervence a podle jednotlivých poskytovatelů dotace. Průběh čerpání finančních prostředků se sleduje po jednotlivých fázích administrace projektových žádostí a výše čerpání je porovnávána s výší alokace daného roku, resp. s alokací sníženou o zálohy přijaté z EK. 

Pro naplnění pravidla n+3/n+2 je rozhodným okamžikem výše certifikovaných výdajů do konce roku 2010, které mají být vyšší než alokace na rok 2007, příp. vyšší než alokace na rok 2007 snížená o přijaté zálohy z EK. Z tohoto hlediska jsou sledovány projekty, jejichž výdaje by měly být certifikovány do konce roku 2010. Podle maximálních lhůt stanovených Operačním manuálem IOP je rozhodným okamžikem pro zařazení projektů do certifikace do konce roku 2010 ukončení realizace projektu, příp. jeho etapy, do 31.5.2010. 

Pro splnění pravidla n+3 pro alokaci roku 2007 musí být do konce roku 2010 certifikováno 196,6 mil. EUR celkových způsobilých výdajů projektů. Po započtení poskytnutých záloh ve výši 142,4 mil. EUR se limit snižuje na 54,2 mil. EUR.  Do konce března 2010 byly výdaje certifikované ve výši 5,012 mil. EUR, což odpovídá 2,5 % alokace roku 2007. Certifikovány byly dosud prostředky v oblastech intervence v kompetenci MMR. Další finanční prostředky ve výši 18,4 mil. EUR byly k certifikaci předloženy, ale do 31.3.2010 nebyly tyto finanční prostředky schváleny PCO. Jedná se o prostředky v oblastech intervence 3.2, 3.4, 5.3 a prioritních os 6a a 6b, tedy v kompetenci MMR, MZd a MV. Se zahrnutím 2. certifikace, která nebyla do 31.3.2010 schválena PCO, by bylo celkem certifikováno 23,4 mil. EUR.

Naplnění pravidla n+3/n+2 je zobrazeno v následující tabulce.
Naplňování pravidla n+3/n+2
	Finanční plán - rok
	Celková alokace EU prostředků 2007-2013 - roční
	n+3/n+2 limity - souhrnné
	Zálohy z EK - roční
	Žádosti o průběžnou/závěrečnou platbu předložené EK - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby z ČR - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby - souhrnné
	Rozdíl mezi limity a platbami - souhrnné

	
	
	a
	b
	c
	d=b+c
	e
	f=e-a

	2007
	196 638 833
	
	31 647 803
	
	31 647 803
	31 647 803
	

	2008
	206 195 877
	
	47 471 705
	
	47 471 705
	79 119 508
	

	2009
	215 795 940
	
	63 295 606
	5 012 240
	68 307 846
	147 427 355
	

	k 31.3.2010
	225 842 751
	196 638 833
	
	
	
	147 427 355
	49 211 478

	Celkem
	
	
	142 415 115
	5 012 240
	147 427 355
	147 427 355
	


Zdroj: ŘO IOP, PCO k 31.3.2010

Následující graf sleduje naplňování pravidla n+3 podle jednotlivých fází administrace projektových žádostí a porovnává s výší alokace na rok 2007.

K 31.3.2010 byly v IOP podle údajů z dat v IS Monit7+ proplaceny prostředky ve výši 63,3 mil. EUR, do Souhrnných žádostí o platbu bylo zahrnuto 24,7 mil. EUR, stejná částka byla refundována. Do certifikace výdajů bylo zařazeno 23,4 mil. EUR ze SF. Objem prostředků, které nebyly zařazeny k certifikaci, a jejichž realizace končí do května 2010 činí 143,2 mil. EUR. Reálným předpokladem je, že do konce roku bude certifikováno 166,6 mil. EUR. Tato částka je součtem prostředků, které byly zařazeny k certifikaci a finančního objemu projektů, příp. etap, jejichž realizace končí do konce května 2010. Alokace na rok 2007 činí 196,6 mil. EUR (modrá linka), snížená o přijatou první zálohu od EK činí 165 mil. EUR (červená linka), snížená o všechny přijaté zálohy z EK ve výši 9 % celkové alokace činí 54,2 mil. EUR (černá linka). 
Naplňování pravidla n+3 celkem za IOP
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Zdroj: IS Monit7+ ke dni 31.3.2010 ; Kurz CZK/EUR: 25,443

Zdroj financování: Příspěvek Společenství

Při využití první zálohy poskytnuté od EK (alokace snížená o tuto zálohu činí 165 mil. EUR) a za předpokladu, že bude realizace přijatých projektů ukončena podle plánu, bude pravidlo n+3/n+2 naplněno (měly by tak být certifikovány výdaje ve výši 166,6 mil. EUR). ŘO IOP ve spolupráci se ZS IOP považují sledování vývoje za svou prioritu. 
2.7 Analýza rizik ve vztahu k budoucímu pokroku implementace programu
ŘO identifikoval řadu rizik, které mají vliv na úspěšnou implementaci IOP. Popis rizik a nápravná opatření jsou pro lepší přehlednost uvedeny v následující tabulce. Řízení rizik probíhá ve spolupráci s NOK.
	Název rizika
	Popis rizika
	Nápravná opatření

	
	
	

	
	
	

	Nedostatek vhodných a kvalitních připravovaných a předkládaných projektů
	Složité postupy, nesrozumitelnost dokumentů, nedostatečná informace a špatná komunikace s žadateli mohou vést k nepřipravenosti žadatelů (zejména v oblasti 3.1. a 3.3.), nedostatku předložených projektů, jejich nízké kvalitě, odkládání předložení projektů, chybám při realizaci projektů. 
	Větší důraz klást na obsah výzvy, přehlednost a jasnost dokumentace k výzvě. Pořádat školení a semináře pro žadatele a příjemce. Poskytovat konzultace. Zveřejňovat maximum informací na internetových stránkách. Pravidelně sledovat a vyhodnocovat absorpční kapacitu v jednotlivých oblastech intervence. 

	
	
	

	
	
	

	Politické vlivy 
	Prosazování zájmů určitých skupin a subjektů, tlak na povolení výjimek a změn. Snaha o zasahování do výběru projektů. Při změně po parlamentních a komunálních volbách v roce 2010 může dojít ke změnám priorit nové politické reprezentace a to jak na straně poskytovatele dotace, tak i příjemců. 
	Přijmout riziko a nastavit procesy a odpovědnosti tak, aby byla pravděpodobnost výskytu rizika eliminována. 

	
	
	

	Neefektivní komunikace uvnitř subjektů
	Nedostatečné sdílení informací a neefektivní předávání informací  vede k větší chybovosti, neplnění úkolů ve stanovených termínech, duplicitám a nadměrné administrativní zátěži. Nedostatečná vzájemná spolupráce a koordinace činnosti jednotlivých útvarů. 
	Průběžné, přehledné a systematické ukládání dat do IS, na sdílený disk apod. Průběžná archivace podle stanovených pravidel. Práce v týmu. Předávání informací z porad ŘO se ZS, pracovních skupin, seminářů, vzdělávacích akcí. Porady jednotlivých útvarů a společné porady útvarů nebo účast zástupců ostatních útvarů na poradách. Rozdělení kompetencí u jednotlivých pracovních pozic. 

	
	
	

	
	
	

	Nedodržování termínů
	Nedodržování termínů stanovených v závazné dokumentaci  komplikuje nebo znemožňuje plánovat navazující činnosti a finanční řízení programu. Významně se projevuje u administrace žádostí o platbu.
	Zaznamenávat a analyzovat důvody posunutí termínů. Ověřovat reálnost nastavených termínů a provést případné úpravy. Kontrolovat dodržování stanovených závazných termínů, které ŘO/ZS stanovil. Ve stanovených termínech zadávat data do monitorovacího systému. 

	
	
	

	Nedodržení pravidla N+3 (N+2) a nevyčerpání alokací
	Nečerpání je jedním z hlavních rizik programu, které může být důsledkem celé řady dalších rizik - složité podmínky pro žadatele a příjemce, zpoždění při vyhlašování výzev a nesprávně odhadnutý objem finančních prostředků ve výzvě, zpoždění v administraci, zpoždění při realizaci projektů, nedostatečná připravenost projektů, nedostatečná absorpční kapacita, nedostatečná administrativní kapacita, chyby při realizaci projektů, podezření na nesrovnalost.
	Včasná příprava výzev a sledování a řízení objemu vyhlášených finančních prostředků v rámci jednotlivých výzev z úrovně ŘO a ZS. Podpora absorpční kapacity. Zajištění administrativních kapacit a zjednodušení implementace. Průběžné sledování a vyhodnocování absorpční kapacity a výhledů čerpání. Včasná příprava na vyhlášení výzvy, spolupráce ZS a ŘO. Zajištění dostatečné publicity.

	
	
	

	Problematické kontroly výběrových řízení projektů
	Nezkušenost pracovníků provádějící kontroly postupů zadávání zakázek. Nestanovené sankce za porušení postupů v závislosti na míře porušení a vlivu na výběr dodavatelů. Neexistence konzultačního orgánu v případě nejistoty, zda došlo nebo nedošlo k porušení pravidel pro zadávání zakázek. Nezkušenost příjemců se zadáváním zakázek. Může vést k chybám, nesrovnalostem a k neodhalení chyb a podezření na nesrovnalost při kontrolách.
	Kontroly výběrových řízení před schválením žádosti o dotaci, případně v průběhu realizace výběrového řízení. Podrobné kontrolní listy pro kontroly zadávání zakázek. Školení pracovníků, předávání zkušeností. Konzultace poskytované žadatelům a příjemcům. Využívání expertů. Stanovení sankcí podle závažnosti porušení pravidel pro zadávání zakázek v souladu s Pokynem EK. Kontroly delegovaných činností v oblasti kontrol zadávání zakázek.

	
	
	

	Nedostatečně upravené postupy kontrol a nedostatečné kontroly příjemců
	Nedostatečně nastavené postupy pro kontrolu, nevyužívání kontrolních listů. Riziko neodhalení nedostatků včas. Velké množství projektů a nedostatek administrativních kapacit ZS. Nedostatečně definovaný nebo nedostatečný rozsah vzorku projektů kontrolovaných na místě podle čl. 13. Neprovázanost výsledků analýz rizik s rozhodnutím o provedení kontroly na místě. Nedostatečná kvalita prováděných kontrol, formální provádění kontroly. Nedostatečné vědomosti a zkušenosti pracovníků, kteří provádějí kontroly. Riziko neplnění plánu kontrol.
	Stanovení metody pro výběr vzorků ke kontrole projektů, provázání výsledků analýzy rizik na rozhodnutí o provedení kontroly na místě. Důsledné a precizní provádění kontrol projektů. Školení kontrolorů. Zajištění personálních kapacit prostřednictvím TP IOP. Využívání externích odborníků.

	
	
	

	Riziko chybného nebo pozdního zapracování požadavků do IS (Monit7+ a Benefit)
	Překračování standardní lhůty pro zapracování požadavků na rozvoj IS a chybovost nebo neúplnost zapracování požadavků ze strany dodavatele. Možný dopad na časový posun a komplikace s přípravou elektronické žádosti Benefit7 a s administrací projektů. Nedostatečná flexibilita IS. Neúplné nebo nesprávné informace v IS.
	Včas, srozumitelně a jednoznačně definovat nové požadavky na funkčnost IS. Zabezpečit dostatečnou kapacitu ze strany dodavatele IS, pravidelně ověřovat způsob zapracování požadavků. Důkladná kontrola aplikací po nové instalaci (upgrade). Spolupráce ZS při testování funkčnosti IS. Ověřování správnosti a úplnosti údajů v IS. Využívat testovací databáze k ověření funkčnosti IS.

	
	
	

	Nedostatečná odbornost a zkušenosti pracovníků
	Široký okruh témat a problémů řeší malý počet pracovníků většinou s krátkou praxí. Pracovníkům chybí všeobecný přehled o programech a celém programovém a projektovém cyklu. Nedostatečné metodické znalosti a schopnost řešit nové situace. 
	Zajistit vzdělávání pracovníků. Zaznamenávání a předávání zkušeností. Stanovení kvalifikačních požadavků na pracovní pozice. Pečlivý výběr a zaškolení nových zaměstnanců. Dodržování individuálních plánů vzdělávání.

	
	
	

	
	
	


Zdroj: ŘO IOP -  Katalog rizik IOP za období  leden - červen 2009 k 22.10.2009
Predikce vývoje čerpání IOP (v EUR)
	Prioritní osy /
Oblasti podpory
	Předložené ŽoP - skutečnost
	Předložené žádosti o platbu - odhad
	SUMA

	
	k 31.3.2010
	duben 10
	květen 10
	červen 10
	červenec 10
	srpen 10
	září 10
	říjen 10
	listopad 10
	prosinec 10
	duben 2010 - prosinec 2010

	1.1a
	1 274 883
	6 036 120
	125 549
	2 599 317
	67 657 323
	423 436
	2 446 161
	12 535 853
	733 623
	4 669 368
	97 226 750

	1a
	1 274 883
	6 036 120
	125 549
	2 599 317
	67 657 323
	423 436
	2 446 161
	12 535 853
	733 623
	4 669 368
	97 226 750

	1.1b
	98 068
	464 317
	9 658
	199 947
	5 204 410
	32 572
	188 166
	964 296
	56 433
	359 182
	7 478 981

	1b
	98 068
	464 317
	9 658
	199 947
	5 204 410
	32 572
	188 166
	964 296
	56 433
	359 182
	7 478 981

	2.1
	14 586 077
	0
	0
	0
	0
	0
	262 221
	0
	0
	0
	262 221

	2
	14 586 077
	0
	0
	0
	0
	0
	262 221
	0
	0
	0
	262 221

	3.1
	0
	0
	24 253
	53 040
	71 018
	167 403
	287 750
	445 513
	396 621
	0
	1 445 598

	3.2
	54 473 925
	3 946 089
	0
	0
	3 957 996
	131 769
	1 143 629
	7 828 336
	24 956 964
	0
	41 964 783

	3.3

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	4 631 817
	0
	17 198 845
	0
	0
	0
	0
	0
	1 481 435
	0
	18 680 280

	3
	59 105 743
	3 946 089
	17 223 098
	53 040
	4 029 014
	299 172
	1 431 379
	8 273 849
	26 835 021
	0
	62 090 661

	4.1a
	341 856
	140 743
	28 450
	1 901 592
	1 896 331
	67 013
	1 647 751
	0
	49 545
	337 833
	6 069 258

	4a
	341 856
	140 743
	28 450
	1 901 592
	1 896 331
	67 013
	1 647 751
	0
	49 545
	337 833
	6 069 258

	4.1b
	26 296
	10 841
	2 189
	145 739
	144 388
	5 155
	126 738
	0
	3 811
	25 981
	464 842

	4b
	26 296
	10 841
	2 189
	145 739
	144 388
	5 155
	126 738
	0
	3 811
	25 981
	464 842

	5.1
	450 620
	3 449 029
	0
	0
	10 650 698
	0
	0
	9 788 509
	0
	0
	23 888 236

	5.2
	245 724
	71 003
	168 054
	304 349
	840 858
	4 727 505
	7 989 581
	1 116 837
	2 109 690
	1 488 033
	18 815 910

	5.3
	7 408 959
	211 118
	240 690
	388 460
	413 044
	328 862
	296 970
	203 472
	62 485
	70 735
	2 215 837

	5
	8 105 303
	3 731 149
	408 743
	692 809
	11 904 600
	5 056 367
	8 286 552
	11 108 819
	2 172 175
	1 558 769
	44 919 983

	6.1a
	2 416 988
	198 866
	1 736 456
	0
	1 525 566
	0
	375 044
	195 923
	0
	0
	4 031 856

	6.2a
	736 203
	148 997
	528 813
	0
	548 630
	0
	22 503
	718 555
	0
	0
	1 967 498

	6a
	3 153 191
	347 863
	2 265 269
	0
	2 074 196
	0
	397 547
	914 478
	0
	0
	5 999 354

	6.1b
	44 441
	3 657
	31 928
	0
	28 050
	0
	6 896
	3 602
	0
	0
	74 133

	6.2b
	13 536
	2 740
	9 723
	0
	10 088
	0
	414
	13 212
	0
	0
	36 176

	6b
	57 977
	6 396
	41 651
	0
	38 138
	0
	7 310
	16 814
	0
	0
	110 309

	Konvergence
	86 567 053
	14 201 963
	20 051 110
	5 246 758
	87 561 464
	5 845 988
	14 471 611
	32 832 999
	29 790 363
	6 565 970
	216 568 228

	RKaZ
	182 342
	481 554
	53 497
	345 686
	5 386 935
	37 727
	322 214
	981 111
	60 244
	385 163
	8 054 132

	IOP
	86 749 395
	14 683 517
	20 104 607
	5 592 445
	92 948 399
	5 883 715
	14 793 826
	33 814 110
	29 850 607
	6 951 134
	224 622 360


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010 
Kurz CZK/EUR: 25,443 k 31.3.2010

Zdroj financování: celkové zdroje
Výše uvedená tabulka ukazuje předpoklad předkládání žádostí o platbu ve výhledu od dubna 2010 do prosince 2010, uvedeny jsou celkové zdroje. Jedná se o odhad jednotlivých finančních částek po měsících podle údajů z předložených projektů v IS Monit7+ k 31.3.2010. 

K 31.3.2010 byly předloženy žádosti o platbu v celkové výši 86 749 395 EUR, z toho 86 567 053 EUR v cíli Konvergence a 182 342 EUR v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Podle údajů z předložených projektových žádostí se očekává v období od dubna 2010 do prosince 2010 předložení žádostí o platbu v celkové objemu 224 622 360 EUR, z toho 216 568 228 EUR v cíli Konvergence a 8 054 132 EUR v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost.

Výpočet predikcí žádostí o platbu

Pro výpočet predikcí vychází ŘO z dat IS Monit7+. Predikce se vypočítávají ze skutečně předložených žádostí o platbu a objemu předpokládaných finančních prostředků předložených žádostí o platbu za jednotlivé měsíce. Ke sledování a výpočtu predikcí jsou vybírány pouze projekty v pozitivním stavu.

Sloupec „Předložené žádosti o platbu – skutečnost“ představuje fyzicky předložené žádosti o platbu k danému datu, ve kterých příjemce žádá o proplacení dotace. U ex-ante financování se berou v úvahu žádosti o vyúčtování proplacených prostředků poskytnutých před realizací jeho projektu.

Ve sloupci „Předložené žádostí o platbu – odhad“ odpovídají částky v jednotlivých měsících částkám za plánované etapy. ŘO pro výpočet predikcí zohledňuje skutečnost, že 20 pracovních dnů od ukončení etapy nebo projektu musí příjemce předložit žádost o platbu.

Srovnání predikce a skutečnosti k 31.3.2010
V následující tabulce je vidět rozdíl predikce k 31.3.2010 vytvořené v srpnu 2009 a skutečnosti k 31.3.2010. Predikce předložených žádostí o platbu pro březen 2010 činily 160,5 mil. EUR, skutečně předložené žádosti o platbu byly k 31.3.2010 ve výši 86,7 mil. EUR. Důvodem rozdílu jsou posuny v realizaci projektů, nezpůsobilé výdaje identifikované při administraci žádostí o platbu, snížení celkových způsobilých výdajů po veřejné soutěži na dodavatele a zpoždění v administraci.
	Předložené ŽoP – skutečnost k 31.3.2010
	86 749 395 EUR

	Předložené ŽoP – odhad pro 31.3.2010 
	160 599 191 EUR


Zdroj: ŘO IOP k 31.3.2010
2.8 Předpokládaný harmonogram vyhlašování výzev
Cílem ŘO je postupné vyhlašování výzev během celého programového období. Jedním důvodem je rovnoměrné uvolňování finančních prostředků po celé programové období, které zajistí případné reakce na potřeby žadatelů a příjemců. Druhým důvodem je snaha o modifikace výzev s ohledem na zkušenosti z proběhlých výzev. 
Předpokládaný harmonogram výzev je uveden v následující tabulce.

Harmonogram výzev
	Oblast podpory/podporovaná aktivita
	Typ výzvy
	Předpokládaný termín vyhlášení výzvy 
	Alokace v Kč* (ERDF+SR)

	1.1 Modernizace veřejné správy  (Národní digitální archív) 
	časově uzavřená
	duben – květen
	340 000 000 
(podíl ERDF)

	2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě (KIVS)
	kontinuální
	duben - prosinec
	1 000 000 000

(podíl ERDF)

	3.2b Systémová opatření v oblasti prevence zdravotních rizik obyvatelstva a prevence sociálního vyloučení osob znevýhodněných jejich zdravotním stavem nebo věkem
	časově uzavřená
	duben - květen
	650 000 000

	3.2a Řízená modernizace a obnova přístrojového vybavení národních sítí zdravotnických zařízení včetně technického zázemí
	časově uzavřená
	duben - květen
	650 000 000

	3.2a Řízená modernizace a obnova přístrojového vybavení národních sítí zdravotnických zařízení včetně technického zázemí
	časově uzavřená
	červenec - srpen
	600 000 000

	3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik (operační střediska)
	kontinuální
	květen
	1 176 000 000

	4.1d) Prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch na národní úrovni
	časově uzavřená
	červen - srpen
	57 552 750

	5.1c) Zdokonalení infrastruktury pro moderní kulturní služby s vyšší přidanou hodnotou
	časově uzavřená
	květen – červenec
	bude stanovena po vyhodnocení 1. výzvy

	6.2a, 6.2b Ostatní náklady technické pomoci IOP
	kontinuální
	říjen
	150 000 000

	CELKEM IOP
	
	
	4 623 552 750


 *   objem výzev se může měnit s ohledem na změny kursu a úspory z předchozích výzev

Pozn. Přehled probíhajících výzev IOP je k dispozici na adrese: http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Novinky
2.9 Přehled schválených projektů 

Důležitým parametrem vývoje programového cyklu je i objem schválených projektů k realizaci. V této oblasti dosáhl program IOP ve sledovaném období výrazného posunu. 

Měsíčně aktualizovaný seznam podpořených projektů a příjemců ŘO zveřejňuje na webové adrese http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty.
Podrobnější informace o schválených projektech jsou přenášeny z IS Monit7+ a zveřejňovány i na portále RISY.cz (www.risy.cz) provozované Centrem pro regionální rozvoj, kde je možné i jednotlivé projekty vyhledávat podle různých parametrů.  
Informace o vyřazených projektech

ŘO IOP sleduje statistiky vyřazených projektů podle pozitivních a negativních stavů. Rozlišuje se vyřazení projektu v období do vydání právního aktu (stavy N1.1, N1.2, N2.1, N2.2, N2.3 a N5) a v době realizace projektu po vydání právního aktu (stav N7, N8). K vyřazení projektů může dojít na základně rozhodnutí žadatele (nebude dál usilovat získání dotace, což odpovídá stavům v IS Monit7+ IOP s označením N5 Projektová žádost stažena žadatelem a N7 Projekt nedokončen/stažen), nebo na základě rozhodnutí ŘO/ZS (dále zamítnuté projekty).

K 31.3 2010 bylo ze 6 545 předložených projektových žádostí 456 žádostí vyřazeno (z toho je 325 projektových žádostí na CzechPoint), což představuje necelých 7 % (45 mil. EUR, z toho představují CzechPointy 27,5 mil. EUR). Nejčastěji byly projektové žádosti staženy žadatelem a to ve 192 případech, což je 41 % ze všech vyřazených. Zamítnutých projektů je celkem 210. Nejčastějším důvodem zamítnutí projektů je nesplnění kritérií přijatelnosti v 85 případech, tedy ve 40 % ze všech zamítnutých projektů. Dále byly projekty vyřazovány na základě nesplnění formálních náležitostí (i po výzvě ŘO, aby ZS formální náležitosti doplnily) a to v 53 případech.  Nesplnění formálních náležitostí se podílí na vyřazených projektech 12 %.
V následujícím grafu je zobrazen počet a procentní podíl vyřazených projektů podle jednotlivých fází administrace.
[image: image3.emf]Vyřazené projekty dle jednotlivých stavů
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	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem

	N7 Projekt nedokončen/stažen

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

Podíl projektů v negativních stavech dle oblastí podpory

[image: image4.emf]Podíl negativních projektů za oblasti podpory
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Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

Vysoký podíl vyřazených projektů u oblasti intervence 3.1 je způsoben především nesplněním podmínek při hodnocení kvality projektů ze strany externích hodnotitelů, čímž projekty nemohly být  poté výběrovou komisí doporučeny k financování. Nejčastějším důvodem pro vyřazení projektů bylo nenaplnění definice sociální ekonomiky. 

V oblasti intervence 5.1 ŘO IOP došel k závěru, že vysoký podíl vyřazených projektů je důsledkem špatné přípravy projektů a nedostatečné konzultační pomoci MKČR předkladatelům projektů. 
2.10 Realizace velkého projektu

Velký projekt definovaný čl. 39 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 je v IOP plánován v prioritní ose 3 v oblasti intervence 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik pod názvem Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik IZS v Hradci Králové.  
Cílem projektu je dosažení potřebné úrovně odborné přípravy v oblasti krizového řízení a havarijního plánování ve státní a místní správě, zefektivnění řízení a koordinace Integrovaného záchranného systému ČR, zvýšení účinnosti prevence přírodních, technologických a bezpečnostních rizik, zdokonalení koordinace reakce na krizové situace a mimořádné události. Projekt zahrnuje vybudování Národního centra pro krizovou připravenost, výcvik složek IZS a orgánů veřejné správy.  

Příjemcem podpory a investorem projektu je MV – Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR (MV – GŘ HZS ČR). Rozpočtové náklady projektu dosáhnou celkem 74 mil. EUR, z toho se předpokládá spolufinancování z ERDF a z národních veřejných zdrojů z rozpočtové kapitoly MV ČR.
Územní rozhodnutí a další dokumenty (EIA a NATURA 2000) jsou aktuálně po jednáních mezi ŘO, MV ČR a GŘ HZS naplánovány a zařazeny na období před schvalovacím procesem ŘO a Evropské komise. Z tohoto důvodu došlo k posunu plánovaného termínu předložení do Evropské komise z 2. čtvrtletí 2010 na konec roku 2011. V roce 2012 proběhnou výběrová řízení na dodavatele stavby a technologií a zahájení stavby se předpokládá na začátku roku 2013. V polovině roku 2014 by měla být stavba dokončena a do konce roku dodány technologie. Na začátek roku 2015 je plánované ukončení realizace projektu.
Od začátku března 2010 je k dispozici detailní harmonogram s maximálními termíny jednotlivých fází. Měsíčně se bude scházet pracovní skupina k velkému projektu za účasti GŘ HZS, MV ČR a ŘO a bude tento harmonogram pravidelně sledovat a vyhodnocovat. V případě prodlení bude nastavovat potřebná opatření. Dosud tato třístranná jednání probíhala nepravidelně. 
Realizace velkého projektu k 31.3.2010
	Projekt
	Rozhodnutí
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Výběrová řízení
	 
	 
	Pokrok

	OP / PO
	Název projektu
	Schváleno na úrovni ŘO
	Schváleno na úrovni EK
	Předpokládané datum ukončení projetu
	Celkové výdaje
	Celkové způsobilé výdaje
	Příspěvek Společenství (FS/ERDF)
	Příspěvek Společenství (FS/ERDF)
	Výběrová řízení
	Smlouva VŘ podepsána
	Objem výběrového řízení
	Směnný kurz
	Objem výběrového řízení
	Proplacené prostředky na účet příjemců
	Komentář ke stavu realizace projektu

	 
	 
	datum
	datum
	datum
	EUR
	EUR
	%
	EUR
	 
	datum
	CZK
	 
	EUR
	předchozí MV
	aktuální MV
	 

	(1)
	(2)
	(3a)
	(3b)
	(4)
	(5)
	(6)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)
	(14)
	(15)
	(16)
	(17)

	IOP
	Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik složek Integrovaného záchranného systému
	Plán: listopad 2011 
	-
	1. čtvrtletí 2015
	74,96 mil.
	-
	85 %
	63,72 mil.
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	viz v textu výše


Zdroj: ŘO IOP k 31.3.2010
3 POKROK NA ÚROVNI PRIORITNÍCH OS 

3.1 Prioritní osa 1a, 1b – Modernizace veřejné správy

3.1.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem prioritních os 1a a 1b je dosáhnout rychlejšího a spolehlivějšího poskytování služeb státní správy veřejnosti a implementací elektronické správy umožnit občanům a podnikatelským subjektům jednoduše a rychle komunikovat s úřady státní správy. 
Specifické cíle:

· zlepšit úroveň služeb elektronické veřejné správy

· zvýšit využívání internetu občany pro komunikaci s veřejnou správou

· snížit administrativní zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru 

Podporované aktivity:

· vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších relevantních registrů veřejné správy včetně systému bezpečného a chráněného přístupu,

· budování komunikační infrastruktury veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy.
Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace. 

3.1.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblastech intervence 1.1a a 1.1b bylo k 31.3.2010 předloženo celkem 78 projektových žádostí za 406,7 mil. EUR, což představuje 111,3 % alokace prioritních os. K výraznému pokroku od minulého MoV došlo ve schvalování projektů, kdy v době konání posledního MoV nebyl schválen žádný projekt, nyní odpovídá částka schválených projektů 166,0 mil. EUR, což představuje 45,4 % alokace. Od minulého MoV byly také schváleny první žádosti o platbu ve výši 1,2 mil. EUR představující 0,3 % alokace.
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 1.1a a 1.1b (v mil. CZK/EUR)
	1.1a
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	9 297,2
	365,4
	10 348,4
	111,3%
	406,7
	4 224,7
	45,4%
	166,0
	30,2
	0,3%
	1,2
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	9 347,7
	365,4
	4 020,2
	43,0%
	157,2
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	1.1b
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	715,2
	28,1
	796,0
	111,3%
	31,3
	324,8
	45,4%
	12,8
	2,3
	0,3%
	0,1
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	719,1
	28,1
	309,2
	43,0%
	12,1
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2010

           Předchozí MoV – IS Monit7+ ke dni 31.8.2009

 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 25,443

                            Předchozí MoV – 25,581

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled nově vyhlášených výzev 

V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 vyhlásilo MV druhou časově uzavřenou výzvu k předkládání projektových žádostí. Výzva se týkala elektronizace služeb veřejné správy a byla ukončena v únoru 2010. Do výzvy bylo předloženo celkem 39 projektových žádostí  o objemu 205,1 mil. EUR. K 31.3.2010 nebyly dosud žádné projekty schváleny. Výběrová komise je plánována na polovinu května. 

Přehled vyhlášených výzev za období od 1.9.2009 do 31.3.2010

	Pořadí/
číslo výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Typ výzvy
	Oblast
intervence
	Alokace na výzvu
	Předložené žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 

	
	
	
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet
	v EUR

	26./07
	13.11.2009
	15.2.2010
	uzavřená
	1.1a
	128 809 925
	39
	190 495 557
	0
	0

	
	
	
	
	1.1b
	9 908 456
	
	14 653 505
	
	0

	Celkem výzva
	138 718 381
	
	205 149 062
	
	0

	Celkem KONV
	
	128 809 925
	
	190 495 557
	
	0

	Celkem RKaZ
	
	9 908 456
	
	14 653 505
	
	0

	Celkem prioritní osa 1
	 
	138 718 381
	39
	205 149 062
	0
	0


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 31.3.2010

Kurz CZK/EUR: 25,443

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

3.1.3 Naplňování indikátorů

Indikátory výstupu
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná
jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem KONV
	Celkem
RKaZ

	150106
	Počet vybudovaných základních registrů veřejné správy 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	8
	1
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	N/A
	4
	N/A
	4

	150109
	Podíl registrů napojených na centrální registry 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	39,46
	3,04
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	75
	75
	75
	75

	150110
	Podíl úřadů státní správy využívajících sdílenou KIVS
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	32,36
	2,49
	10
	N/A
	N/A
	10

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	80
	80
	80
	80

	150111
	Podíl resortních a agendových portálů provázaných na Portál veřejné správy 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	69,64
	5,36
	34,5
	N/A
	N/A
	34,5

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	19
	N/A
	N/A
	19

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	75
	75
	75
	75

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	N/A

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	20
	20
	20
	20

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	20
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	100
	100
	100
	100


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

Indikátory výsledku
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	92,86
	7,14
	100
	N/A
	N/A
	100

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	100
	N/A
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	75
	75
	75
	75


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

3.1.4 Problémy a přijatá opatření

Žadatelé a příjemci především z oblasti veřejné správy  mají minimální zkušenosti s přípravou projektů do SF a s projektovým řízením. Tyto nedostatky v kontextu s inovativností velké části podporovaných projektů (registry ve Smart Administration) vytváří výrazné riziko v přípravě a realizaci projektů. MV ČR proto zajišťuje ve spolupráci s ŘO zvýšenou podporu žadatelům. Mimo pořádání seminářů pro žadatele a posléze i pro příjemce ke konkrétním výzvám v oblasti intervence 1.1 vybralo MV ČR společnost Accenture k přímému poradenství pro žadatele v 1.1.

Situaci komplikuje i komplexnost a délka trvání přípravy a realizace projektů základních registrů veřejné správy. Rizikem jsou výběrová řízení, kde se potvrdily obavy z odvolání neúspěšných uchazečů a tím došlo k prodloužení realizační fáze projektů i s následným zpožděním předkládaní žádostí o platbu.

Řídící orgán ve spolupráci s CRR ČR realizoval několik praktických workshopů s finančními manažery MVČR nad konkrétními žádostmi o platbu s cílem naučit je řešit konkrétní problémy vyskytující se při administraci plateb. V této aktivitě bude ŘO IOP pokračovat i nadále. Rovněž probíhají kontinuálně emailové a telefonické konzultace jednotlivých dílčích problémů. 

3.1.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 1.1 Modernizace veřejné správy

Název projektu: CzechPOINT

Příjemce: Ministerstvo vnitra

Celkový rozpočet projektu: cca 295 mil. Kč 

Doba realizace: 1.1.2008 – 31.12.2010

CzechPOINT je projektem, který redukuje přílišnou byrokracii ve vztahu občan/firma – veřejná správa. Slouží jako asistované, resp. samoobslužné místo výkonu veřejné správy, umožňující komunikaci veřejnosti se státem prostřednictvím jednoho místa. CzechPOINT je součástí eGovernmentu, který představuje taktický nástroj Smart Administration. Základním ověřovacím hlediskem každého řešení, které je součástí projektu Czech POINT je, zda-li je přístupné pro všechny občany z hlediska místní dostupnosti, možnosti zvládnutí občanem vzhledem k duševním schopnostem a vůli toto řešení používat.

3.2 Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě
3.2.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence

Prioritní osa 2 se zaměřuje na modernizaci územní veřejné správy, především na vybudování podmínek pro aplikaci eGovernment na místní úrovni, optimalizaci procesů v rámci orgánů místní samosprávy, zefektivnění elektronické komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy, zabezpečením vzájemné kompatibility informačních systémů a datové propojenosti, poskytováním co nejvíce informací zdarma prostřednictvím internetu.
Specifické cíle:

· zvýšit úroveň služeb elektronické veřejné správy na regionální a místní úrovni,

· snížit administrativní zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru.

Podporované aktivity:

· sdílení dat s centrálními registry ve veřejné správě a vytváření dalších relevantních registrů pro potřeby územní veřejné správy,

· budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména formou elektronizace procesních postupů u jednotlivých agend vykonávaných orgány územní veřejné správy.
Příjemci:

· kraje a obce a jimi zřizované a zakládané organizace, svazky obcí
3.2.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence

V prioritní ose 2 nedošlo k výraznému rozdílu v předložených projektových žádostech Přijímány byly žádosti do druhé výzvy oblasti intervence, v období od minulého MoV byly přijaty 4 projektové žádosti za 0,9 mil. EUR. Byly schváleny žádosti o platbu ve výši 15,1 mil. EUR u projektů CzechPoint z 1. výzvy. S ohledem na skutečnost, že financování projektů CzechPOINT probíhalo ex-ante, byly prostředky proplaceny na počátku realizace projektu a teprve ke konci roku 2009 probíhala administrace ukončených projektů a žádostí o vyúčtování platby. Žádné výdaje nebyly do 31.3.2010 předloženy k certifikaci.
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 2.1 (v mil. CZK/EUR)
	2.1
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím /Stanovením výdajů  
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	5 113,5
	201,0
	496,9
	9,7%
	19,5
	452,1
	8,8%
	17,8
	384,1
	7,5%
	15,1
	384,2
	7,5%
	15,1
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	5 141,2
	201,0
	474,5
	9,2%
	18,6
	450,0
	8,8%
	17,6
	0,0
	0,0%
	0,0
	379,3
	7,4%
	14,8
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2010

           Předchozí MoV – IS Monit7+  ke dni 31.8.2009

Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 25,443

                            Předchozí MoV – 25,581

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled nově vyhlášených výzev 

V období od minulého MoV byly vyhlášeny v prioritní ose 2 dvě kontinuální výzvy, jejichž. objem činí 132 mil. EUR. Do konce března 2010 byly předloženy v první z těchto výzev 4 projektové žádosti o finančním objemu 748 tis. EUR. Předkládání projektových žádostí bude probíhat v obcích do konce května 2010 a v krajích do konce září 2010. Žádné projekty v těchto dvou výzvách nebyly do 31.3.2010 schváleny. 
K 31.3.2010 je v oblasti intervence 2.1 ukončeno celkem 5 255 projektů na částku v částce 17 554 762 EUR 
Přehled vyhlášených výzev za období od 1.9.2009 do 31.3.2010

	Pořadí/
číslo výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Typ výzvy
	Oblast
intervence
	Alokace na výzvu
	Předložené žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 

	
	
	
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet
	v EUR

	22./06
	26.10.2009
	31.5.2010
	kontinuální
	2.1
	50 933 922
	4
	748 273
	0
	0

	27./08
	29.1.2010
	30.9.2010
	kontinuální
	2.1
	81 150 253
	0
	0
	0
	0

	Celkem prioritní osa 2
	 
	132 084 174
	4
	748 273
	0
	0


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 31.3.2010;  Kurz CZK/EUR: 25,443

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

3.2.3 Naplňování indikátorů
Indikátory výstupu
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů 
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová hodnota 2015
	Celkem

	150105
	Počet kontaktních míst veřejné správy (Czech Point) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	5272
	5 244
	N/A
	5 244

	
	
	
	
	Výchozí
	
	1 300
	N/A
	 1 300

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	6244
	6244

	150117
	Podíl registrů místní veřejné správy napojených na centrální registry 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	75
	75

	150115
	Podíl lokálních sítí zapojených do KIVS 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	10
	N/A
	10

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	85
	85

	150116
	Podíl regionálních portálů integrovaných s Portálem veřejné správy
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	75
	75

	150114
	Počet nové plně elektronizované agendy místní veřejné správy
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	10
	10

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	20
	20

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	20
	N/A
	20

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	100
	100


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

Indikátory výsledku

	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů 
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	86,39
	100
	N/A
	100

	
	
	
	
	Výchozí
	
	100
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	75
	75


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

 3.2.4 Problémy a přijatá opatření
Nejzávažnějším problémem této oblasti intervence byla administrace 5 596 projektů CzechPOINT. V návaznosti na řadu jednání mezi ŘO IOP, Odborem strukturálních fondů MVČR a CRR ČR byl podepsán dodatek č. 1 k Dohodě o delegování mezi MMR a MVČR a bylo vydáno Rozhodnutí ministra č. 160/2009 o pověření Centra pro regionální rozvoj ČR plněním úkolů zprostředkujícího subjektu při implementaci oblastí intervence 2.1. Během sledovaného období probíhala administrace projektů CzechPOINT, do konce března 2010 byly všechny žádosti o platbu z celkového počtu 5 169 předložených žádostí na straně CRR ČR zkontrolována. V současné době probíhá ověřování opodstatněnosti  zjištění z kontrol CRR ČR Ministerstvem vnitra ČR jako poskytovatelem dotace a to celkem u cca 1900 projektů. 

U výzev na technologická centra obcí s rozšířenou působností a krajů nebyl dosud předložen dostatečný objem projektů. Nicméně z průzkumu v terénu prováděném MV ČR lze předpokládat, že výzvy budou naplněny na přibližně 70% plánovaného počtu projektů (plánováno bylo s ohledem na počet ORP a krajů 218 projektů). Současný stav nevypovídá ani tak o nezájmu ze strany žadatelů, jako spíš o náročností příprav spojených s nutností schválení projektových žádostí orgány měst a krajů. Ze strany krajů rovněž existuje významná snaha o koordinaci jednotlivých podporovaných aktivit i napříč jednotlivými kraji. ŘO IOP plánuje po ukončení příjmu žádostí ve výzvě na technologická centra krajů v září roku 2010 provést vyhodnocení oblasti intervence 2.1. v kontextu s úvahami o zaměření další výzvy nebo případnou realokaci prostředků. 

3.2.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě

Název projektu: Typový projekt – CzechPOINT (Kontaktní místo)

Příjemce: obce a města

Celkový rozpočet projektu : cca 93 tis. Kč 

Vybudování přístupového místa pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy, zřízení kontaktního místa veřejné správy - místního pracoviště k tzv. CzechPOINT. Jedná se o pořízení technického a technologického vybavení místního pracoviště - nákup HW a SW, zajištění konektivity - roční napojení na internet. Cílem projektu je rychlejší a spolehlivější poskytování veřejných služeb nejširší veřejnosti prostřednictvím kontaktního místa veřejné správy - místní pracoviště CzechPOINT.

3.3 Prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

3.3.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence

Aktivity prioritní osy 3 navazují na intervence do kvality a efektivity fungování veřejné správy. Společným záměrem je zlepšení organizace, financování a procesu hodnocení veřejných služeb. Prioritní osa se zaměřuje na čtyři oblasti intervence:
· 3.1 – Služby v oblasti sociální integrace,

· 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví,

· 3.3 – Služby v oblasti zaměstnanosti,

· 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik.
Specifické cíle:

· posílení sociální integrace prostřednictvím procesu transformace residenčních sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb a při zajištění kvality a dostupnosti sociálních služeb umožňujících návrat uživatelů zpět na trh práce a do společnosti,

· inovace a modernizace infrastruktury péče o zdraví obyvatel s důrazem na rozšíření národních sítí specializovaných pracovišť, prevenci zdravotních rizik a zvýšení efektivity, kvality a nákladovosti systému poskytování služeb veřejného zdraví

· zvýšení kvality služeb zaměstnanosti a podpora rozvoje nových nástrojů a institucí služeb zaměstnanosti, včetně vzdělávání zaměstnanců a klientů služeb zaměstnanosti,

· zvýšení kvality na úseku prevence a řešení rizik prostřednictvím modernizace infrastruktury.  

Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace,

· kraje a obce a jimi zřizované organizace

· nestátní neziskové organizace,

· podnikatelé (osoby zapsané v obchodním rejstříku  osoby podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo na základě zvláštních předpisů),

3.3.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence

V oblasti intervence 3.1 bylo ve sledovaném období předloženo 55 projektových  žádostí o objemu 9,3 mil. EUR. V současné době představují prostředky v předložených projektových žádostech 10,0 % alokace této oblasti intervence.
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.1 (v mil. CZK/EUR)
	3.1
	Alokace
2007-2013
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	2 370,8
	93,2
	236,8
	10,0%
	9,3
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	2 383,7
	93,2
	8,0
	0,3%
	0,3
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0


V oblasti intervence 3.2 došlo od minulého MoV k výraznému pokroku zejména ve schvalování žádostí o platbu a proplácení prostředků příjemcům. První prostředky v této oblasti intervence byly také předloženy k certifikaci. K 31.3.2010 je předloženo 82 projektových žádostí za 185,2 mil. EUR, což představuje 63,4 % alokace, z nichž je schváleno k realizaci 134,9 mil. EUR. Proplaceno příjemcům bylo více jak 32,8 mil. EUR, k certifikaci výdajů bylo předloženo 11,6 mil. EUR, které představují 4,8 % alokace oblasti intervence.
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.2 (v mil. CZK/EUR)
	3.2
	Alokace
2007-2013
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	7 437,8
	292,3
	4 712,0
	63,4%
	185,2
	3 432,1
	46,1%
	134,9
	881,2
	11,8%
	34,6
	834,0
	11,2%
	32,8
	360,3
	4,8%
	11,6
	0,0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	7 478,1
	292,3
	3 792,1
	50,7%
	148,2
	1 780,4
	23,8%
	69,6
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0


V oblasti intervence 3.3 byly k 31.3.2010 předloženy 2 projektové žádosti v objemu 5,0 mil. EUR, což představuje 9,2 % alokace této oblasti intervence. U žádného projektu nebylo dosud vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.3 (v mil. CZK/EUR)
	3.3
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	1 394,6
	54,8
	127,9
	9,2%
	5,0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	1 402,1
	54,8
	0,0
	0,0%
	0,0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0


V období od minulého MoV došlo v oblasti intervence 3.4 k výraznému pokroku ve schvalování žádostí o dotaci. Byly schváleny finanční prostředky ve výši 17 mil. EUR, celkem je tak schválená částka 21,7 mil. EUR a představuje 10,8 % alokace této oblasti intervence. Díky projektu „Mobilních kontaktních a koordinačních center“ Policie ČR došlo i k navýšení schválených žádostí o platbu na částku 4,7 mil. EUR představující 2,4 % alokace oblasti intervence 3.4. příjemcům bylo proplaceno celkem k 31.3.2010 4,7 mil. EUR a první finanční prostředky ve výši 3,9 mil. EUR představující 2,4 % alokace byly předloženy k certifikaci výdajů.

Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.4 (v mil. CZK/EUR)
	3.4
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	5 113,5
	201,0
	2 201,6
	43,1%
	86,5
	552,7
	10,8%
	21,7
	120,8
	2,4%
	4,7
	120,8
	2,4%
	4,7
	120,8
	2,4%
	3,9
	0,0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	5 141,2
	201,0
	1 855,0
	36,1%
	72,5
	120,8
	2,4%
	4,7
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0


Pro všechny uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV –  MSC2007 ke dni 31.3.2010

           Předchozí MoV – IS Monit7+ ke dni 31.8.2009

Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 25,443

                            Předchozí MoV – 25,581

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled nově vyhlášených výzev 

V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 bylo v prioritní ose 3 vyhlášeno celkem 5 výzev k předkládání projektových žádostí. 

Jedna kontinuální výzva byla vyhlášena v září 2009 v oblasti intervence 3.1 s alokací téměř 22 mil. EUR. Do této výzvy byly do konce března předloženy celkem 4 projektové žádosti o finančním objemu 2,4 mil. EUR. Tato výzva je zaměřena na aktivitu b) vznik sociálních center a služeb. Malé množství předložených projektů souvisí s nepřipraveností projektových záměrů a s nezbytnou návazností na ostatní aktivity v IPRM. Aktivita, na kterou je tato výzva vyhlášena, je propojena s další oblastí intervence v IOP 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích a také s intervencemi OP LZZ, které by měly zajistit investiční podporu předcházející neinvestičním aktivitám v této oblasti.
Žádné projekty nebyly k 31.3.2010 ukončeny.
V oblasti intervence 3.2 byly vyhlášeny dvě časově uzavřené výzvy o celkové alokaci téměř 71 mil. EUR. Jedna výzva je zaměřena na podporu aktivity a) modernizace a obnova přístrojového vybavení (zdravotnických prostředků) národních sítí zdravotnických zařízení včetně technického zázemí; a druhá výzva podporuje aktivitu 2c) Řízení kvality a nákladovosti systému veřejného zdraví (inovativní zařízení pro měření, hodnocení kvality a nákladovosti péče). Do 31.3.2010 nebyly předloženy žádné projektové žádosti (výzvy budou končit v dubnu). 
Z celkového počtu předložených projektů v oblasti intervence 3.2 dokončilo svou realizaci k 31.3.2010 celkem 26 projektů v objemu 77 996 044 EUR.

V oblasti intervence 3.3 byly vyhlášeny dvě kontinuální výzvy o celkové alokaci 44,4 mil. EUR. Do konce března 2010 byly v jedné z vyhlášených výzev předloženy 2 projektové žádosti o finančním objemu 5 mil. EUR na aktivitu a), jeden projekt byl schválen výběrovou komisí, do konce března nebylo vydáno Rozhodnutí.. 

Žádné projekty nebyly k 31.3.2010 ukončeny.
V oblasti intervence 3.4 nebyly ve sledovaném období vyhlášeny žádné výzvy k předkládání projektových žádostí. 
Z projektů předložených ve výzvách vyhlášených v této oblasti intervence byl k 31.3.2010 ukončen 1 projekt o objemu 4 749 440 EUR.  

Přehled vyhlášených výzev za období od 1.9.2009 do 31.3.2010

	Pořadí/
číslo výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Typ výzvy
	Oblast
intervence
	Alokace na výzvu
	Předložené žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 

	
	
	
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	21./03
	30.9.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1
	21 919 939
	4
	2 428 886
	0
	0

	28./05
	15.2.2010
	8.4.2010
	uzavřená
	3.2
	61 136 658
	0
	0
	0
	0

	29./06
	15.2.2010
	2.4.2010
	uzavřená
	3.2
	9 825 885
	0
	0
	0
	0

	24./04
	11.11.2009
	30.6.,2013
	kontinuální
	3.3
	37 780 635
	2
	5 025 991
	0
	0

	25./05
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3
	6 602 988
	0
	0
	0
	0

	Celkem oblast intervence 3.1
	 
	21 919 939
	4
	2 428 886
	0
	0

	Celkem oblast intervence 3.2
	 
	70 962 544
	0
	0
	0
	0

	Celkem oblast intervence 3.3
	 
	44 383 623
	2
	5 025 991
	0
	0

	Celkem oblast intervence 3.4
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem prioritní osa 3
	 
	137 266 106
	6
	7 454 877
	0
	0


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 31.3.2010

Kurz CZK/EUR: 25,443

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

3.3.3 Naplňování indikátorů

Indikátory výstupu

	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	330300
Core 41
	Počet projektů zaměřených na sociální inkluzi 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	72
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	294
	294

	075713
	Zařízení realizující transformaci
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	30
	30

	075714
	Počet podpořených organizací
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	30
	30

	075802
	Počet podpořených subjektů
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	250
	250

	080100
Core 38
	Projekty na podporu zdraví – celkem
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	72
	67
	N/A
	67

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	110
	110

	080102
	Projekty na podporu zdraví – pro modernizaci přístrojového vybavení 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	27
	N/A
	27

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	50
	50

	080101
	Projekty na podporu zdraví - pro prevenci zdravotních rizik
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	21
	N/A
	21

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	45
	45

	080702
	Počet projektů zaměřených na zavádění standardů a standardních postupů řízení kvality a nákladovosti  
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	14
	N/A
	14

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	15
	15

	074521
	Počet podpořených institucí služeb zaměstnanosti 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	5
	5

	074532
	Počet nově vybudovaných a podpořených stávajících školících středisek SZ 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	5
	5

	074533
	Počet nově vybudovaných informačně-vzdělávacích středisek SZ
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	3
	3

	260407
	Počet operačních středisek IZS s provedenou integrací ICT 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	14
	14

	260408
	Počet nově vybudovaných logistických základen 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	1
	1
	N/A
	1

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	1
	1

	260409
	Počet nově vybudovaných výcvikových a vzdělávacích center pro nový systém výcviku a výuky IZS  
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	1
	1

	260410
	Počet modernizovaných nebo vybudovaných kontaktních pracovišť typu Front office napojených do sítě IZS 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	210
	76
	N/A
	76

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	369
	369

	260412
	Počet technologických zařízení k eliminaci hrozeb či následků bezpečnostních rizik
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	2000
	2000


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

Indikátory výsledku

	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů 
	Dosažená hodnota  k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	075711
	Alternativní sociální služby 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	60
	60

	075712
	Počet nových sociálních služeb a aktivit
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	50
	50

	075603
	Účelnost podpory
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	60
	60

	080721
	Zvýšení vybavenosti specializovaných pracovišť 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	67,38
	66,45
	N/A
	66,45

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	60
	60

	080712
	Počet dostupných programů prevence pro obyvatele 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	26
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	45
	45

	080704
	Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	18
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	40
	40

	074514
	Zvetšení prostor v institucích služeb zaměstnanosti pro poskytování služeb klientům
	m2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	5 500
	5 500

	074512
	Počet proškolených osob ve službách zaměstnanosti
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	17 500
	17 500

	074513
	Počet podpořených osob

prostřednictvím vybudovaných

informačně-vzdělávacích středisek
	Počet
	 ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	14 000
	14 000

	260401
	Počet podpořených složek IZS  
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	3
	3

	260403
	Počet proškolených osob v novém systému výuky za rok 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	2000
	2000

	260406
	Snížení průměrné doby reakce na hrozící či nastalé bezpečnostní riziko 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	100
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	75
	75

	260404
	Vytvoření nových kapacit pro efektivní zajištění  poskytování humanitární pomoci jiným zemím
	m 2
	ŘO IOP
	Dosažená
	2500
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	2500
	2500


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

3.3.4 Problémy a přijatá opatření

Oblast intervence 3.1

V průběhu sledovaného období bylo identifikováno riziko spojené s nenaplněním absorpční kapacity, kterou negativně ovlivňuje inovativní charakter podporovaných aktivit a procesů. Podpora sociální ekonomiky (aktivita 3.1 c) nemá v ČR legislativní oporu, přičemž se jedná o zcela inovativní podporu podnikání. Podpora procesu transformace pobytových zařízení sociálních služeb (aktivita 3.1 a) je náročná zejména po stránce odborné, organizační a technické, proto vyžaduje značnou časovou dotaci na přípravu projektů, což ovlivňuje vývoj absorpční kapacity. 

Nápravným opatřením bylo především zintenzivnění konzultací a podpory při přípravě projektů. Zároveň byla zavedena povinnost pro MPSV reportovat ŘO IOP stav příprav jednotlivých projektů v aktivitě a).
V aktivitě 3.1 a) pokračovala realizace přípravy všech žadatelů na vytvoření transformačního plánu (odborné semináře, individuální konzultace, jednání se zástupci krajů, zařízení sociálních služeb atd.). 
V aktivitě 3.1 b) byla prohloubena spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování v romských lokalitách, která rovněž napomáhá žadatelům při přípravě projektů. 

V aktivitě 3.1 c) byla připravena revize výzvy ve smyslu zjednodušení a zpřehlednění její dokumentace. Nejčetnějším identifikovaným problémem žadatelů negativně ovlivňujícím úspěšnost projektu v procesu hodnocení a získání podpory je nekvalitně nebo nekompletně zpracovaný podnikatelský plán. Jako reakci na toto zjištění připravuje MPSV individuální projekt v rámci OP LZZ. Projekt bude zaměřen na poradenství při vytvoření podnikatelských plánů, tj. nejdůležitější součást projektu na podporu sociální ekonomiky.
Problémem je také velké množství vyřazených projektů z důvodu nesplnění podmínek. Nejčastějším důvodem pro vyřazení projektů bylo nenaplnění definice sociální ekonomiky v aktivitě 3.1 c). Mezi další důvody vyřazení projektů patřilo: nedostatečné zapojení cílové skupiny do realizace projektu, nízká kvalita zpracovaného podnikatelského plánu a nedostatečný popis zajištění udržitelnosti podnikatelského plánu v období udržitelnosti projektu a s tím spojené zvýšené riziko neudržitelnosti projektu, resp. sociálního podniku. 
Oblast intervence 3.2
V oblasti intervence 3.2 nebyly ve sledovaném období řešeny žádné zásadní problémy. 

Oblast intervence 3.3

Problémem je časově náročná příprava projektů. Jedná se o investiční (stavební) projekty, které vyžadují delší přípravu. MPSV je v kontaktu se žadateli zejména v aktivitách a) a b) cca 6 let a bude pokračovat v intenzivní metodické podpoře žadatelů.
Na prodlužování doby přípravy projektu se odráží fakt, že žadatelé (zejména organizační složky státu) nemají dostatečné zkušenosti s přípravou investičních projektů. MPSV musí proto poskytovat zvýšenou podporu žadatelům při tvorbě projektových žádostí a investičních záměrů. Nápravným opatřením je posílení pracovního týmu 3.3 IOP, podrobnější metodika a semináře pro žadatele. 
Oblast intervence 3.4

Rizikem v této oblasti intervence je velký projekt GŘ HZS ČR v Hradci Králové s názvem „Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik složek integrovaného záchranného systému“. Projekt je svým rozsahem a zaměřením novou záležitostí v oblasti Integrovaného záchranného systému a jeho příprava je velmi složitá a zdlouhavá. Podrobnosti jsou uvedeny v kapitole 2.10 věnované velkému projektu.
3.3.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik

Název projektu: Kontaktní a koordinační centra
Příjemce: Krajská ředitelství Policie ČR

Celkový rozpočet projektů KKC I. a KKC II.: cca 964 mil. Kč 

Doba realizace: 2007 – 2011
Cílem projektu je zajištění podmínek pro nepřetržitou pohotovost a příjem ohlášení vzniku mimořádné události, její vyhodnocení a neodkladný zásah v místě události a vybudování prvotního shromaždiště pro občany při vzniku krizových stavů a bezpečné zóny s možností zajištění základních lidských potřeb do doby rozvinutí sítě pomoci v krizové oblasti. V rámci IZS se budou podílet zejména na zajištění:

· záchrany bezprostředně ohrožených osob;
· koordinace při řešení mimořádných událostí v rámci IZS;
· podávání nezbytných informací o mimořádné události a provádění záchranných a likvidačních prací sdělovacím prostředkům a veřejnosti.
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3.4 Prioritní osa 4a, 4b – Národní podpora cestovního ruchu

3.4.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence

Cílem prioritních os 4a a 4b je podpora vytvoření základního prostředí a nezbytných podmínek pro rozvoj CR na národní úrovni. Ve prospěch jeho efektivního rozvoje je nezbytné řídit a koordinovat některé aktivity CR z národní úrovně, což přispívá k vytváření vhodných podmínek pro rozvoj podnikání, růstu konkurenceschopnosti a zaměstnanosti v této oblasti. 

Prioritní osa zahrnuje a Cíl Konvergence (4a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (4b).

Specifické cíle:

· zvýšení počtu subjektů napojených na rezervační systém CR,

· zajištění zvýšení kvality poskytovaných služeb CR, jejich jednotnou certifikací a standardizací,

· zkvalitnění statistik a informací o cestovním ruchu,

· zvýšení počtu propagačních nebo marketingových produktů cestovního ruchu.

Podporované aktivity: 

· zavedení národního informačního a rezervačního systému,

· zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách CR,

· podpora marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových  databází,

· prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch na národní úrovni,

· podpora prezentace ČR jako destinace CR.
Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace (aktivity a, b, c, e),

· nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob s celorepublikovou působností v cestovním ruchu (aktivita d). 

3.4.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblastech intervence 4.1a a 4.1b bylo k 31.3.2010 přijato celkem 50 projektových žádostí ve výši 46,8 mil. EUR, což představuje 61,1 % alokace oblasti intervence 4.1a, resp. 61 % oblasti intervence 4.1b, V období od minulého MoV došlo k pokroku ve schvalování projektů, o 12,5 mil. EUR. Dosud nebyly schváleny žádné žádosti o platbu.
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 4.1a a 4.1b (v mil. CZK/EUR)
	4.1a
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	1 813,0
	71,3
	1 107,1
	61,1%
	43,5
	554,6
	30,6%
	21,8
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	1 822,8
	71,3
	893,4
	49,0%
	34,9
	259,6
	14,2%
	10,1
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	4.1b
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	139,5
	5,5
	85,1
	61,0%
	3,3
	41,9
	30,0%
	1,6
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	140,2
	5,5
	77,9
	55,6%
	3,0
	20,0
	14,2%
	0,8
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0


Zdroj: Aktuální MoV –  MSC2007 ke dni 31.3.2010

           Předchozí MoV – IS Monit7+ ke dni 31.8.2009

Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 25,443

                            Předchozí MoV – 25,581

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled nově vyhlášených výzev 

V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 nebyly v prioritní ose 4a a 4b vyhlášeny žádné výzvy k předkládání projektových žádostí.  Probíhá předkládání projektových žádostí do kontinuální výzvy vyhlášené v říjnu roku 2008. Projekty předložené v obou vyhlášených výzvách (kontinuální z října roku 2008 a časově uzavřená z dubna roku 2009 ukončena ke konci července 2009) prochází schvalovacím procesem, k 31.3.2010 bylo schváleno 18 projektů o objemu 23,1 mil. EUR (všechny z kontinuální výzvy).

3.4.3 Naplňování indikátorů

Indikátory výstupu
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	410100
Core 34
	Počet projektů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	16,71
	1,29
	18
	N/A
	N/A
	18

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	44
	23
	44
	23

	413305
	Počet nově zavedených informačních a rezervačních systémů v cestovním ruchu
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	1
	1
	1
	1

	413315
	Počet zavedených standardů služeb cestovního ruchu 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	10,21
	0,79
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	5
	5
	5
	5

	410304
	Počet marketingových a statistických šetření
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	5,58
	0,42
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	6
	6
	6
	6

	410303
	Počet propagačních kampaní na produkty v oblasti CR 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	6,49
	0,51
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	32
	11
	32
	11


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

Indikátory výsledku
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	413311
	Podíl subjektů CR v ČR, které budou napojeny na rezervační systém 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	50
	50
	50
	50

	413320
	Počet nově klasifikovaných a certifikovaných subjektů v oblasti CR
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	2450
	350
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	1720
	280
	1720
	280

	413321
	Počet vytvořených zdrojových databází
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	3,72
	0,28
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	6
	6
	6
	6

	410302
	Počet vytvořených marketingových produktů pro CR
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	8,35
	0,65
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	10
	10
	10
	10


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

3.4.4 Problémy a přijatá opatření

ŘO identifikoval následující problémy:

· nepřesně formulovaná kritéria hodnocení kvality a z toho plynoucí velké bodové rozdíly v hodnocení kvality projektů, což vedlo k nutnosti zapojit takřka do každého hodnocení arbitra,  

· nedostatek fundovaných externích hodnotitelů,
· riziko poskytnutí nedovolené veřejné podpory, 

· nekvalitní podklady k Žádostem o platbu předkládány příjemci,
· časté změny v projektech (především v harmonogramu realizace, úprav aktivit),
· zpoždění v harmonogramu realizace projektů realizovaných především v rámci aktivit a), b), c) a e), kde je příjemcem Odbor cestovního ruchu MMR a Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism.
ŘO přijal následující nápravná opatření: 
· změna hodnotících kritérií předložená ke schválení na 4. zasedání MoV IOP dne 27.10.2009,
· nové výběrové řízení pro výběr externích hodnotitelů,
· zapojení externích expertů při posuzování souladu projektů s pravidly pro veřejnou podporu,
· práce s příjemci podpory, konzultace podkladů pro Žádost o platbu před jejím předložením,
· konzultace s příjemci, upozornění na rizika spojená s nesplněním cílů a účelu projektu.
3.4.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 4.1 Národní podpora cestovního ruchu

Název projektu, registrační číslo: Živá města – živé památky (CZ.1.06/4.1.00/06.05961)

Příjemce:                                         Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

Financování projektu: Celkové způsobilé výdaje – 9 255 350,- (příspěvek SF – 7 867 047,50; příspěvek SR – 1 388 302,50)
Projekt má za cíl prosadit se na trhu cestovního ruchu nabídkou nového národního produktu nazvaného Putování po historických městech Čech, Moravy a Slezska. Nabídky bude využitelná jak pro příjezdový cestovní ruchu, tak pro domácí cestovní ruch. Společným motivem pro tuto nabídku bude poznání především těch měst, která vykonala nejvíce práce v programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, např. Svitavy, Třeboň, Kroměříž, Kutná Hora, Litomyšl, atd. V průběhu realizace projektu vznikne logo a grafický manuál pro jeho užívání, budou vytvořeny a zprovozněny internetové stránky projektu, vytištěny propagační materiály, vytvořeny nabídky konkrétních regionálních aktivit pro turisty a zajištěny televizní záznamy z aktivit projektu a zpracovány propagační materiály pro potřeby televizních spotů.

3.5 Prioritní osa 5 – Národní podpora územního rozvoje
3.5.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence

Cílem intervencí je vytvoření základního prostředí, na které budou komplementárně navazovat intervence z Regionálních operačních programů. Jedná se o oblasti intervence:

· 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví,

· 5.2 – Zlepšení prostředí v problémových sídlištích,

· 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
Specifické cíle:

· zlepšení služeb pro vlastníky památek v oblasti péče o kulturní dědictví, zvýšen využití kulturního dědictví ČR a prezentace kultury pro veřejnost,

· zvýšení kvality života a životního prostředí  pro obyvatele problémových sídlišť ve velkých městech nad 20 000 obyvatel prostřednictvím revitalizace prostředí těchto sídlišť a regenerace bytových domů v sídlištích, včetně úspor energie,

· posílení řízení udržitelného rozvoje území s využitím územních plánů obcí a lepších územně analytických podkladů k odstraňování regionálních disparit.

Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace,

· obce a jimi zřizované organizace, svazky obcí,

· nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob
· vlastníci bytových, popř. nebytových prostor,

· kraje.
3.5.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblasti intervence 5.1 bylo k 31.3.2010 přijato celkem 36 projektových žádosti ve finančním objemu 492,3 mil. EUR, které představují 196,7 % alokace pro tuto oblast intervence. V současné době probíhá schvalování projektů, jejichž výše činí 122,9 mil. EUR představující 49,1 % alokace. Byly schváleny první žádosti o platbu ve výši 0,5 mil. EUR, stejný objem finančních prostředků MK příjemcům proplatilo. 
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.1 (v mil. CZK/EUR)
	5.1
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	6 368,6
	250,3
	12 526,6
	196,7%
	492,3
	3 127,0
	49,1%
	122,9
	11,8
	0,2%
	0,5
	11,8
	0,2%
	0,5
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	6 403,1
	250,3
	3 693,7
	57,7%
	144,4
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0


K 31.3.2010 bylo přijato celkem 221 projektových žádostí ve výši 33,8 mil. EUR představující 14,9 % alokace pro oblast intervence 5.2. Ve sledovaném období byly schváleny první projekty, a to v objemu 2,5 mil. EUR, a schváleny první žádosti o platbu ve výši 0,2 mil. EUR. K 31.3.2010 nebyly žádné finanční prostředky proplaceny příjemcům ani předloženy k certifikaci. 
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.2 (v mil. CZK/EUR)
	5.2
	Alokace

2007-2013 
	Předložené projektové

žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů
	Schválené

žádosti o platbu
	Proplacené prostředky

příjemcům
	Prostředky předložené 

k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	5 764,3
	226,6
	860,3
	14,9%
	33,8
	63,4
	1,1%
	2,5
	3,9
	0,1%
	0,2
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0

	Předchozí MoV
	5 795,6
	226,6
	15,6
	0,3%
	0,6
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0
	0,0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0
	0
	0,0%
	0


V oblasti intervence 5.3 bylo od minulého MoV přijato 51 projektových žádostí na částku 1,8 mil. EUR a schváleny byly finanční prostředky ve výši 2,4 mil. EUR. K 31.3.2010 je tak schváleno 53,0 % alokace pro tuto oblast intervence o finančním objemu 9,7 mil. EUR. Příjemcům bylo proplaceno 39,2 % alokace ve výši 7,2 mil. EUR a k certifikaci výdajů bylo předloženo téměř 5,3 mil. EUR představující 37,6 % alokace. První výdaje byly certifikovány ve výši 4,8 EUR, které představují 32,9 % alokace. 

Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.3 (v mil. CZK/EUR)
	5.3
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	464,9
	18,3
	315,5
	67,9%
	12,4
	246,2
	53,0%
	9,7
	189,8
	40,8%
	7,5
	182,4
	39,2%
	7,2
	174,8
	37,6%
	5,3
	152,9
	32,9%
	4,815

	Předchozí MoV
	467,4
	18,3
	270,4
	57,9%
	10,6
	186,7
	39,9%
	7,3
	167,2
	35,8%
	6,5
	160,1
	34,2%
	6,3
	144,9
	31,0%
	4,8
	0,0
	0,0%
	0


Pro všechny uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 31.3.2010

           Předchozí MoV – IS Monit7+ ke dni 31.8.2009

Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 25,443

                            Předchozí MoV – 25,581

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled nově vyhlášených  výzev 
V prioritní ose 5 byla v období od 1.9.2009 do 31.3.2010 vyhlášena jedna výzva v oblasti intervence 5.3 s alokací 6,2 mil. EUR. Do ní bylo do konce března 2010 předloženo 51 projektových žádostí o finančním objemu 1,7 mil. EUR, dosud bylo schváleno 11 projektů ve výši 547 tis. EUR. 
Ze všech předložených projektů  ve všech výzvách oblasti intervence 5.3 bylo k 31.3.2010 ukončeno celkem 234 projektů v objemu 7 546 331 EUR. K 31.3.2010 byl ukončen jeden projekt v oblasti intervence 5.2 na částku 183 351 EUR.
Přehled vyhlášených výzev za období od 1.9.2009 do 31.3.2010

	Pořadí/
číslo výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Typ výzvy
	Oblast
intervence
	Alokace na výzvu
	Předložené žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 

	
	
	
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	23./08
	30.10.2009
	neurčeno
	kontinuální
	5.3
	6 237 472
	51
	1 735 225
	11
	547 003

	Celkem oblast intervence 5.1
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem oblast intervence 5.2
	 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem oblast intervence 5.3
	 
	6 237 472
	51
	1 735 225
	11
	547 003

	Celkem prioritní osa 5
	 
	6 237 472
	51
	1 735 225
	11
	547 003


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 31.3.2010

Kurz CZK/EUR: 25,443

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Realizace IPRM
Realizace 41 IPRM byla zahájena v období července a srpna 2009 vyhlášením minimálně 1 výzvy na aktivitu regenerace bytových domů nebo revitalizace veřejných prostranství v každém městě. 
K 31.3.2010 bylo vyhlášeno 98 výzev měst. Postupně jsou projekty na městech hodnoceny a dále předkládány na CRR. Paralelně probíhá aktualizace IPRM o projekty z jiných operačních programů. 
Do 31.12.2010 musí být vyčerpáno prostřednictvím proplacených žádostí o platbu nejméně 13 % celkových způsobilých výdajů IPRM. ŘO eviduje 7 měst, ze kterých dosud nebyl předložen žádný projekt na CRR. ŘO průběžně jedná se zástupci všech měst prostřednictvím regionálních pracovníků, osobních jednání a konzultace s manažery a s CRR ohledně projektů do oblasti intervence 5.2. Komplexní informace o stavu všech IPRM získá ŘO po vyhodnocení Ročních monitorovacích zpráv, které města předkládají k 31.3. kalendářního roku. 

Informace o alokaci IPRM pro oblast intervence 5.2

	Název žadatele
	Požadovaná dotace z IOP (ERDF + SR) v EUR
	Schválená dotace z IOP (z ERDF) v EUR* 
	IPRM schválen(A/N)
	Datum zahájení realizace IPRM**

	 Bohumín
	3 498 382
	2 581 191
	A
	1.7.2009

	 Brno
	10 705 735
	5 258 220
	A
	3.7.2009

	 Břeclav
	2 879 068
	2 090 289
	A
	3.7.2009

	 České Budějovice
	7 372 910
	6 849 922
	A
	3.7.2009

	 Český Těšín
	4 585 474
	4 078 349
	A
	1.7.2009

	 Děčín
	4 616 872
	4 235 187
	A
	3.7.2009

	 Frýdek-Místek
	12 752 803
	5 237 029
	A
	3.7.2009

	 Havířov
	16 690 270
	6 835 603
	A
	3.7.2009

	 Hodonín
	5 847 230
	3 099 232
	A
	3.7.2009

	 Hradec Králové
	16 331 518
	6 633 156
	A
	3.7.2009

	 Cheb
	5 739 102
	3 729 669
	A
	3.7.2009

	 Chomutov
	6 854 369
	6 489 612
	A
	3.7.2009

	 Chrudim
	4 006 392
	3 217 388
	A
	26.6.2009

	 Jablonec nad Nisou
	5 711 762
	4 393 360
	A
	3.7.2009

	 Jirkov
	6 978 531
	4 006 329
	A
	1.7.2009

	 Karlovy Vary
	4 217 750
	3 243 289
	A
	3.7.2009

	 Karviná
	6 106 171
	5 750 823
	A
	3.7.2009

	 Kladno
	6 514 484
	6 213 506
	A
	3.7.2009

	 Kopřivnice
	4 199 043
	3 799 948
	A
	1.7.2009

	 Kroměříž
	5 167 356
	3 816 513
	A
	8.6.2009

	 Liberec
	8 958 130
	6 020 554
	A
	3.7.2009

	 Litvínov
	9 165 284
	3 336 657
	A
	1.7.2009

	 Mladá Boleslav
	4 376 299
	3 836 636
	A
	8.6.2009

	 Most
	7 788 649
	6 502 569
	A
	26.6.2009

	 Náchod
	5 826 622
	4 233 175
	A
	1.7.2009

	 Nový Jičín
	4 441 369
	3 666 244
	A
	3.7.2009

	 Olomouc
	8 727 047
	7 179 511
	A
	3.7.2009

	 Opava
	6 972 960
	6 440 187
	A
	3.7.2009

	 Orlová
	3 272 225
	3 197 484
	A
	3.7.2009

	 Ostrava
	8 100 000
	6 943 367
	A
	1.7.2009

	 Pardubice
	6 825 000
	6 237 014
	A
	3.7.2009

	 Písek
	5 149 034
	3 938 336
	A
	1.7.2009

	 Přerov
	3 697 908
	3 479 083
	A
	1.7.2009

	 Příbram
	7 089 792
	5 099 733
	A
	1.7.2009

	 Strakonice
	8 056 304
	4 776 436
	A
	3.7.2009

	 Tábor
	10 664 872
	4 161 657
	A
	3.7.2009

	 Třebíč
	4 862 329
	3 902 239
	A
	3.7.2009

	 Uherské  Hradiště
	7 389 944
	3 553 928
	A
	1.7.2009

	 Ústí nad Labem
	6 910 615
	6 769 518
	A
	3.7.2009

	 Vsetín
	5 619 007
	3 903 030
	A
	1.7.2009

	 Znojmo
	5 660 962
	3 837 349
	A
	3.7.2009

	 CELKEM
	280 329 574
	192 573 322
	 
	 


* Hodnota státního rozpočtu není dle Dohody o zabezpečení realizace IPRM závazná a její výše se bude odvíjet od aktuálního počtu jednotlivých projektů do aktivity regenerace bytových domů a uplatněné míry podpory.

** Datem zahájení realizace IPRM je den uzavření Dohody o zabezpečení realizace IPRM mezi MMR a městem.
Realizace projektů 5.2

V průběhu 2. poloviny roku 2009 probíhala příprava projektových žádostí, hodnotící procesy na městech a předkládání projektových žádostí na CRR. Největší objem předložených žádostí o platbu bude probíhat v srpnu 2010. Konzultace se žadateli zajišťují města a pracovníci poboček CRR. ŘO ve spolupráci s CRR dne 21.1.2010 zřídil pracovní skupinu pro oblast intervence 5.2, která řeší aktuální metodické problémy – způsobilost výdajů, způsob účtování jednotlivých právních forem žadatelů, atd. 

Vývoj v předkládání projektových žádostí v oblasti intervence 5.2 za období 1.9.2009 - 31.3.2010
[image: image6.emf]221

181



141

124



108

85



74

66



30



18



7



4



3



3

0

100

200

300

400

500

600

700

1. pol září 09

2. pol. září 09

1.pol říjen 09

2. pol. říjen 09

1.pol. listopad 09 2.pol. listopad 09 1.pol. prosinec 09 2. pol. prosinec 09

1.pol. leden 10

2. pol. leden 10 1. pol. únor 10 2. pol. únor 10

1. pol. březen 10  2. pol. březen 10 

příspěvek společenství (mil Kč)

počet předložených projektů


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010
Stav realizace pilotních projektů

ŘO eviduje první projekt předložený do aktivity 5.2 c). Stěžejní činností v oblasti podpory pilotních projektů ze strany ŘO IOP bylo zasedání 3. Pracovní skupiny dne 26.1.2010. 
Hlavní závěry PS Pilot:

· realizace „měkkých projektů“ byla úspěšně zahájena,

· v roce 2010 je nutné zaměřit se na investiční projekty do 5.2 c),

· ŘO zajišťuje pozitivní publicitu pilotních projektů,

· ŘO městům doporučuje využívat spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování a CRR ČR.

Na konferenci „EU projects in Favour of  the ROMA Community“ konané v Bruselu 13.3.2010 zástupci města Most představili záměry Integrovaného plánu rozvoje města - DEMOS. Záměrem konference byla diskuse o zapojení programů EU do podpory sociálního začleňování romské menšiny. Prezentaci lze hodnotit jako velmi úspěšnou. Ze strany EK byl zdůrazněn komplexní přístup, inklusivní přístup a povinnost zakomponovat střednědobý výhled. Zástupci EK ocenili přístup města Most jako příkladu velmi dobré praxe, který naplňuje všechny zmíněné požadavky EK a pochválil aktivitu místní politické autority k řešení problémů. ŘO bude ověřovat, zda jsou realizovány projekty na řešení v sociálně vyloučených romských lokalitách, které nespadají do pilotních projektů..

Aktivity v oblasti realizace pilotních projektů 5.2c) za období 1.9.2009 – 31.3.2010
	2. zasedání pracovní skupiny Pilot 
	Pokrok v realizaci Pilotních projektů, problémy, prezentace dobré praxe a zajištění udržitelnosti projektů
	3.9.2009

	Vyhlášení výzvy města do 

5.2 c)
	Orlová - Pilot
	3.9.2009

	
	Přerov - Pilot
	3.9.2009

	Pozitivní publicita pilotních projektů
	Série článků obecně k pilotním projektům a představení přístupů jednotlivých měst v časopise Obec a finance
	Listopad 2009 –

2010

	
	Konference  „sociální integrace v obcích“

(Úřad vlády):
	

	
	Ústí nad Labem
	5.11.2009

	
	Liberec
	9.11.2009

	
	Plzeň
	12.11.2009

	
	Hradec Králové
	23.11.2009

	
	České Budějovice
	26.11.2009

	
	Praha
	30.11.2009

	
	Brno
	2.12.2009

	
	Ostrava
	9.12.2009

	Vyhlášení výzvy města do 5.2c)
	Kladno - Pilot
	25.1.2010

	3. zasedání pracovní skupiny Pilot
	Postup v realizaci – zaměření na „měkké“ projekty, pozitivní publicita, aktuální problémy
	26.1. 2010

	Jednání ŘO IOP s městem Přerov
	Příprava projektů do oblasti intervence 3.2 OP LZZ, jako hlavní podmínka pro realizaci investičních projektů
	26.1.2010

	Jednání ŘO IOP s městem Brno
	Obava ze zpoždění čerpání v rámci IPRM a nastavení detailního harmonogramu dalších akcí
	23.2.2010

	Pozitivní publicita pilotních projektů
	prezentace projektů města  Most – Pilot na konferenci "European Year for Combating Poverty and Social Exclusion 2010 - Roma Dissemination and Exploitation Conference and Exhibition" ve Španělsku
	10.3. 2010


V průběhu roku 2009 provedl ŘO dostatek kroků zahájení realizace IPRM a k předkládání projektů. Realizace IPRM je v současnosti v kompetenci měst, která se MMR zavázala k jejímu zabezpečení. ŘO IOP se soustřeďuje na metodickou pomoc a řízení.
3.5.3 Naplňování indikátorů

Indikátory výstupu
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů 
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	410401
	Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	31
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	20
	20

	410402
	Počet nově vybudovaných či zmodernizovaných kulturních zařízení 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	5
	5

	330100
Core 39
	Počet projektů zvyšujících atraktivitu měst
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	201
	201
	N/A
	201

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	47
	47

	330103
	Počet  projektů zvyšujících atraktivitu bydlení v území  
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	1
	1
	N/A
	1

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	40
	40

	330101
	Počet  projektů zlepšující stav bytových domů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	12
	12
	N/A
	12

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	750
	750

	330102
	Počet pilotních projektů– podpora vybraných romských lokalit 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	7
	7

	330400
	Počet projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	9
	9
	N/A
	9

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	10
	10

	330401
	Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů obcí 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	170
	170
	N/A
	170

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	140
	140

	330411
	Počet podpořených projektů tvorby nových nebo aktualizace existujících územních plánů  
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	103
	103
	N/A
	103

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	60
	60

	330415
	Plocha území obcí pokrytá územně analytickými podklady obcí 
	km2
	ŘO IOP
	Dosažená
	63 398,03
	63 398,03
	N/A
	63 398,03

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	34800
	34800

	330416
	Plocha území obcí pokrytá novým územním plánem 
	km2
	ŘO IOP
	Dosažená
	2644,72
	2644,72
	N/A
	2644,72

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	140
	140

	330414
	Plocha území kraje pokrytá územně analytickými podklady krajů
	km2
	ŘO IOP
	Dosažená
	51 907,54
	51 907,54
	0
	51 907,54

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	49 738
	49 738


Zdroj:IS Monit7+ k 31.3.2010

Indikátory výsledku

	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů 
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	410404
	Počet vytvořených metodik v oblasti kulturního dědictví 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	7
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	60
	60

	410411
	Zvýšení počtu návštěvníků památek a kulturních zařízení 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	1273,71
	100
	N/A
	100

	
	
	
	
	Výchozí
	
	100
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	125
	125

	331200
	Počet regenerovaných bytů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	1480
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	20 000
	20 000

	331300
	Plocha revitalizovaného území 
	m2
	ŘO IOP
	Dosažená
	4200
	4 200
	N/A
	4 200

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	4 000 000
	4 000 000

	331500
	Úspora spotřeby energie bytových domů 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	30,63
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	20
	20

	330418
	Zvýšení plochy území v rozvojových oblastech, rozvojových osách a specifických oblastech pokrytých novými územními plány 
	%
	ŘO IOP/
ÚÚR
	Dosažená
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	0,18
	0,18

	330417
	Zvýšení plochy území ČR, které bude pokryto územně analytickými podklady obcí 
	%
	ŘO IOP/
ÚÚR
	Dosažená
	80,3
	80,3
	N/A
	80,3

	
	
	
	
	Výchozí
	
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	N/A
	18,5
	18,5


Zdroj:IS Monit7+ k 31.3.2010
3.5.4 Problémy a přijatá opatření

Oblast intervence 5.1
V oblasti intervence 5.1 audit PAS zjistil, že není správně prováděna kontrola zakázek malého rozsahu v souladu s postupy. Nápravným opatřením je vypracování podrobných kontrolních listů pro kontroly zadávání zakázek, školení pracovníků, využívání expertů na veřejné zakázky, kontroly delegovaných činností v oblasti kontrol zadávání zakázek.
Dalším problémem je nezrealizování všech aktivit dané etapy projektu a jejich posun do dalších etap projektu a prodlužování administrace. Z tohoto důvodu je nutné důkladněji sledovat vývoj realizace jednotlivých aktivit v etapách projektů a včas reagovat na možný dopad změn v realizovaných aktivitách na naplnění cíle projektu. Nápravným opatřením bylo např. organizování semináře pro příjemce, kde byla analyzována rizika projektů zejména v souvislosti s věcným a časovým plněním jejich cílů.
Oblast intervence 5.2 

Problémem projektů oblasti intervence 5.2 je nezkušenost žadatelů (bytová družstva, společenství vlastníků bytových jednotek) s přípravou projektové žádosti. Pro žadatele proto zajišťují konzultační činnost manažeři IPRM, pobočky CRR a ŘO ve spolupráci s regionálními pracovníky MMR. ŘO Metodickým pokynem HQ CRR č. 20 byla zjednodušena administraci týkající se zejména formálních pochybení v rámci projektových žádostí.
Program umožňuje financovat pouze výdaje zaúčtované jako investiční a příjemci nemají zkušenosti s účtováním dotací a nabývání majetku. ŘO IOP proto navázal spolupráci s experty, kteří se specializují na uvedenou problematiku, a připravuje aktualizaci příručky pro žadatele a příjemce. ŘO IOP ve spolupráci s CRR vytvořil pracovní skupinu pro oblast intervence 5.2, která řeší aktuální problémy týkající se právních forem žadatelů, způsobilosti výdajů atd. Paralelně funguje pracovní skupina Pilot zaměřená na realizaci pilotních projektů.
ŘO identifikoval riziko možného střetu zájmů v průběhu hodnotícího procesu na městě u 5 projektů.  Následné kontroly střet zájmů nepotvrdily. Ze strany ŘO jsou připravována nápravná opatření, mezi které patří zavedení povinnosti podepisovat „Prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti“ všem osobám, které se podílejí na hodnocení projektů v rámci IPRM. Dále bude ověřen doposud nastavený systém eliminace rizika střetu zájmů u všech IPRM.

Oblast intervence 5.3
Za oblast intervence 5.3 nebyly řešeny žádné zásadní problémy.
3.5.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví  

Název projektu, registrační číslo:  Národní muzeum fotografie a dílna tapisérií - centrum původních řemesel a unikátních technologií (CZ.1.06/5.1.00/01.05935)     

Příjemce: město Jindřichův Hradec
Financování projektu: celkový rozpočet – 156 054 481 Kč (příspěvek SF – 132 646308,85 Kč, příspěvek  SR – 23 408 172,15 Kč)
Projekt řeší komplexní obnovu národní kulturní památky vedené v Ústředním seznamu kulturních památek. Jedná se o bývalý zámecký pivovar v Jindřichově Hradci a jeho následného využití pro provozování činnosti Domu gobelínů, kulturních tradic a řemesel, o.p.s., klíčového pilíře budoucího centra původních řemesel a unikátních technologií v samotném jádru Městské památkové rezervace Jindřichův Hradec. Tím dojde k využití a zamezení dalšího chátrání významné historicko-architektonické památky, která není v současné době využívána.
Projekt je ve fázi realizace. 

3.6 Prioritní osa 6a, 6b – Technická pomoc 

3.6.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence

Prioritní osy zahrnují aktivity, které jsou z hlediska geografické příslušnosti neoddělitelné a mají dopad na celé území ČR. Jejich obsah je proto bez ohledu na členění podle cíle identický. Prioritní osy 6a a 6b se zaměřují na podporu efektivního řízení Integrovaného operačního programu pro programovací období 2007-2013. Jedná se o průřezové prioritní osy, které se budou týkat všech ostatních prioritních os a oblastí intervence IOP.  
Prioritní osa zahrnuje Cíl Konvergence (6a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (6b).

Specifické cíle:

· posílení administrativních kapacit zapojených do realizace programu na úrovni řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů,

· zajištění efektivního řízení, monitorování, hodnocení, kontroly a absorpční kapacity při realizaci operačního programu na úrovni řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů.

Příjemci:

· řídící orgán, 
· zprostředkující subjekty.
3.6.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

K 31.3.2010 jsou v oblastech intervence 6.1a a 6.1b z celkového počtu 16 předložených projektových žádostí na částku 27,3 mil. EUR schváleny projekty ve výši 25,9 mil. EUR, což představuje o 2,4 %, resp. 2,6 % více něž bylo schváleno k 31.8.2009. V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 byly schváleny žádosti o platbu ve výši 0,9 mil. EUR, což představuje rozdíl o 7,0 % alokace. K certifikaci výdajů bylo ve sledovaném období předloženo 2 mil. EUR a dosáhlo se tak 7,5 % alokace. PCO certifikoval první prostředky ve výši 63,6 tis. EUR.  
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 6.1a a 6.1b (v mil. CZK/EUR)
	6.1a
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	813,5
	32,0
	682,1
	83,8%
	26,8
	646,4
	79,5%
	25,4
	62,0
	7,6%
	2,4
	62,0
	7,6%
	2,4
	61,0
	7,5%
	2,0
	1,9
	0,2%
	0,062

	Předchozí MoV
	817,9
	32,0
	630,5
	77,1%
	24,6
	630,5
	77,1%
	24,6
	13,0
	1,6%
	0,5
	12,1
	1,5%
	0,5
	1,9
	0,2%
	0,06
	0,0
	0,0%
	0,000

	6.1b
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	15,0
	0,6
	12,5
	83,8%
	0,5
	11,9
	79,7%
	0,5
	1,1
	7,6%
	0,04
	1,14
	7,6%
	0,04
	1,12
	7,5%
	0,036
	0,035
	0,2%
	0,001

	Předchozí MoV
	15,0
	0,6
	11,6
	77,1%
	0,5
	11,6
	77,1%
	0,5
	0,2
	1,6%
	0,01
	0,22
	1,5%
	0,01
	0,03
	0,2%
	0,001
	0,000
	0,0%
	0,000


V oblastech intervence 6.2a a 6.2b bylo k 31.3.2010 předloženo 19 projektové žádosti o finančním objemu 8,8 mil. EUR představující 41,7 % alokace pro tuto prioritní osu. Objem předložených projektových žádostí je o 1 mil. EUR vyšší než k 31.8.2009. V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 došlo pokroku  v objemu schválených žádostí o platbu o 141 tis. EUR, které představují navýšení podílu na alokaci o 0,6 %. Příjemcům bylo k 31.3.2010 proplaceno celkem 584,5 tis. EUR. Ve sledovaném období byly certifikovány první výdaje ve výši 133,6 tis. EUR, které představují 0,8 % alokace pro tyto oblasti intervence. 
Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 6.2a a 6.2b (v mil. CZK/EUR)
	6.2a
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	534,6
	21,0
	222,9
	41,7%
	8,8
	199,6
	37,3%
	7,8
	14,5
	2,7%
	0,57
	14,53
	2,7%
	0,57
	12,53
	2,3%
	0,41
	4,02
	0,8%
	0,131

	Předchozí MoV
	537,5
	21,0
	196,0
	36,5%
	7,7
	196,0
	36,5%
	7,7
	11,1
	2,1%
	0,43
	7,20
	1,3%
	0,28
	3,95
	0,7%
	0,13
	0,00
	0,0%
	0,000

	6.2b
	Alokace
2007-2013 
	Předložené projektové
žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/ Stanovením výdajů 
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci
	Certifikované prostředky předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	9,8
	0,4
	4,1
	41,7%
	0,16
	3,68
	37,4%
	0,14
	0,27
	2,7%
	0,011
	0,268
	2,7%
	0,011
	0,231
	2,4%
	0,008
	0,074
	0,8%
	0,002

	Předchozí MoV
	9,9
	0,4
	3,6
	36,5%
	0,14
	3,60
	36,5%
	0,14
	0,20
	2,1%
	0,008
	0,132
	1,3%
	0,005
	0,073
	0,7%
	0,002
	0,000
	0,0%
	0,000


Pro uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV –  MSC2007 ke dni 31.3.2010

           Předchozí MoV – IS Monit7+ ke dni 31.8.2009

Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 25,443

                            Předchozí MoV – 25,581

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled výzev 

V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 nebyly v prioritní ose 6a a 6b vyhlášeny žádné výzvy k předkládání projektových žádostí. Probíhá předkládání projektových žádostí do kontinuální výzvy vyhlášené v červnu roku 2008. Předložené projekty prochází schvalovacím procesem, k 31.3.2010 bylo schváleno 12 projektů v prioritních osách 6.1a a 6.1b na částku 16,2 mil. EUR a 13 projektů v prioritních osách 6.2a a 6.2b ve výši 3,3 mil. EUR. Z těchto projektů byl ke konci března roku 2010 ukončen jeden projekt ve výši 16 901 EUR v oblasti intervence 6.1 a 4 projekty v částce 167 968 EUR v oblasti intervence 6.2. 
3.6.3 Naplňování indikátorů

Indikátory výstupu
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	480500
	Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	138,45
	2,55
	2
	N/A
	N/A
	2

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	13
	1
	13
	1

	480700
	Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	112,92
	2,08
	35
	N/A
	N/A
	35

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	82
	2
	82
	2

	481100
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	92,3
	1,7
	26
	N/A
	N/A
	26

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	69
	1
	69
	1

	481600
	Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů v rámci technické pomoci 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	3512,42
	64,58
	1 514
	N/A
	N/A
	1514

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	1372
	28
	1372
	28

	480800
	Realizovaná spolupráce se sdělovacími prostředky a komunikace s veřejností
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	19,64
	0,36
	8
	N/A
	N/A
	8

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	29
	1
	29
	1

	480900
	Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	33,39
	0,61
	13
	N/A
	N/A
	13

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	30
	2
	30
	2

	483100
	Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	132,66
	2,44
	57
	N/A
	N/A
	57

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	89
	1
	89
	1


Zdroj:IS Monit7+ k 31.3.2010

Indikátory výsledku

	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 31.3.2010
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	481900
	Počet proškolených osob - celkem
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	983,91
	18,09
	408
	N/A
	N/A
	408

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	1 078
	22
	1 078
	22

	480300
	Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících)  
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	61,86
	1,14
	6
	N/A
	N/A
	6

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	13
	1
	13
	1

	482500
	Počet uskutečněných kontrol
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	5 744,38
	105,62
	10
	N/A
	N/A
	10

	
	
	
	
	Výchozí
	
	
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	
	
	N/A
	1 323
	27
	1 323
	27


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010

3.6.4 Problémy a přijatá opatření

Mezi identifikované problémy patřila nezkušenost ZS s projektovým řízením. Žadatelé špatně odhadovali aktivity, indikátory, rozpočet a harmonogram projektu. Velká chybovost se projevila také při podávání Zjednodušených žádostí o platbu a Etapových monitorovacích zpráv, zadávání veřejných zakázek a při splňování podmínek dokladování výdajů. 

ŘO proto doporučil všem příjemcům rozdělení velkých projektů na menší, zaměřené zpravidla na jednu aktivitu, zkrácení doby realizace projektu a úprav délky a objemu etap. Postupně dochází ke zlepšení administrace projektů TP, aby bylo dosaženo průběžného čerpání. ŘO společně s CRR ČR zintenzivnil metodickou a odbornou pomoc příjemcům při přípravě a realizaci projektů. Jednalo se zejména o pomoc při podání žádosti o dotaci, žádosti o platbu, změnách v projektech, např. monitorovacích indikátorů, přesunů finančních prostředků mezi etapami. Informace byly příjemcům předávány na jednáních ŘO se ZS a na jednáních PS pro TP IOP. Příjemcům poskytovalo odbornou pomoc také CRR ČR, hlavně v oblasti zadávání veřejných zakázek a při kontrole Zjednodušených žádostí o platbu a Etapových monitorovacích zpráv.

V rámci prioritní osy 6 nebyly dostatečně vymezeny funkce subjektů při schvalování projektových žádostí a změn těchto projektů v případech, kdy žadatelem/příjemcem je ŘO IOP. ŘO IOP upřesnil a jednoznačně vymezil funkce subjektů v rámci prioritní osy 6 Technická pomoc při schvalování projektových žádostí a změn těchto projektů v případech, kdy žadatelem/příjemcem je ŘO IOP. Upřesnění vydáním Metodického pokynu ŘO IOP č. 13 bylo provedeno v souladu se zásadou oddělení funkcí (viz čl. 58 písm. b) nařízení Rady (ES) č. 1083/2006).

4 ADMINISTRATIVNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROGRAMU
4.1 Informace o provádění a výsledcích auditů a finančních kontrol

Externí kontroly a audity

V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 byl zahájen a ukončen jeden audit systému, který provedl pověřený auditní subjekt, s názvem „Audit systému implementace pro Integrovaný operační program s ověřením funkčnosti řídících a kontrolních systémů na vzorku projektů“. Závěr auditorů byl, že systém funguje, ale je třeba provést několik zlepšení. 

Jako reakce na relevantní zjištění auditu ŘO IOP upřesnil vymezení funkcí subjektů v prioritní ose 6 Technická pomoc při schvalování projektových žádostí a změn projektů v případech, kdy žadatelem/příjemcem je ŘO. Upřesnění bylo provedeno v souladu se zásadou oddělení funkcí, viz čl. 58 písm. b) nařízení Rady (ES) č. 1083/206.

ŘO ve spolupráci se ZS nadefinuje v jednotlivých oblastech intervence aktivity, které mají pozitivní vliv na horizontální kritéria a za které budou moci hodnotitelé při hodnocení kvality objektivněji přidělovat bodovou bonifikaci.
V průběhu února – dubna 2010 zahájil pověřený auditní subjekt u vybraného vzorku projektů audit operací.

Kontroly delegovaných činností

V období 1.9.2009 – 31.3.2010 provedl ŘO u zprostředkujících subjektů v rámci kontrol delegovaných činností:

· 2 administrativní kontroly u MZd a MK,

· zahájení 1 veřejnosprávní kontroly na místě u MPSV,

· zahájení 1 administrativní kontroly u CRR.

Kontroly delegovaných činností byly v tomto období zaměřeny zejména na ověření činností vykonávaných ZS při administraci a schvalování projektových žádostí.
Nejčastějším pochybením zjištěným při kontrolách delegovaných činností bylo nedodržování termínů a lhůt při administraci žádostí. Nebyly zjištěny žádné závažné systémové nedostatky, avšak byly zjištěny dílčí problémy v nastavených postupech zprostředkujících subjektů a nedodržování stanovených závazných postupů. Ke všem zjištěním byla navržena nápravná opatření, která byla splněna nebo je jejich plnění průběžně sledováno.
Za uvedené období byly dále uskutečněny:

· 2 administrativní kontroly v oblasti intervence 5.2 zaměřené na postupy a nastavení systému hodnocení projektů na úrovni měst. Kontroly byly zahájeny na základě konkrétních podnětů a zaměřily se na kontrolu hodnocení kvality projektů a problematiku střetu zájmů v rámci administrativně schvalovacích postupů na úrovni měst. Z těchto kontrol vyplynula méně závažná zjištění, která byla odstraněna přijetím nápravných opatřeních.

· 1 administrativní kontrola zaměřená na kontrolu souladu schválených výběrových kritérií v dokumentaci ŘO IOP, dokumentaci ZS a IS Monit7+. Na základě zjištění týkající se nesouladu byla realizována nápravná opatření v podobě metodického pokynu ŘO a v úpravě údajů v IS Monit7+. 

Řídící orgán provádí také kontroly projektů technické pomoci IOP zprostředkujících subjektů a projektů, které CRR na základě své kontrolní činnosti nedoporučil k poskytnutí dotace. Tyto kontroly projektů probíhají v souladu s čl. 13 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006.
Kontroly projektů v souladu s čl. 13 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 delegoval ŘO na zprostředkující subjekty. Kontroly jsou prováděny v souladu s postupy stanovenými v Operačním manuálu IOP, které si zprostředkující subjekty rozpracovávají ve svých manuálech. Každý zprostředkující subjekt si ve svém operačním manuálu musí zejména stanovit a pravidelně aktualizovat metodu pro výběr vzorku projektů ke kontrole na místě, v případě, že neprovádí kontrolu na místě u 100 % projektů. 
Přehled subjektů provádějících ověřování podle čl. 13
	Oblast intervence
	Ex-ante kontrola
	Interim kontrola
	Ex-post kontroly

	
	administra.
	na místě
	administra.
	na místě
	administra.
	na místě

	1.1
	MV
	MV
	MV
	MV
	MV
	MV

	2.1
	CRR, MV
	MV
	CRR
	CRR,

MV
	CRR
	CRR,

MV

	3.1
	CRR, MPSV
	MPSV
	CRR
	CRR, MPSV
	CRR
	CRR,

MPSV

	3.2
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd

	3.3
	CRR, MPSV
	MPSV
	CRR
	CRR, MPSV
	CRR
	CRR,

MPSV

	3.4
	CRR, MV
	MV
	CRR
	CRR,

MV
	CRR
	CRR,

MV

	4.1
	CRR,

ŘO IOP
	CRR,

ŘO IOP
	CRR
	CRR,

ŘO IOP
	CRR
	CRR,

ŘO IOP

	5.1
	MK
	MK
	MK
	MK
	MK
	MK

	5.2
	CRR,

ŘO IOP
	CRR,

ŘO IOP
	CRR
	CRR,

ŘO IOP
	CRR
	CRR,

ŘO IOP

	5.3
	CRR,

ŘO IOP
	CRR

ŘO IOP
	CRR
	CRR,

ŘO IOP
	CRR
	CRR,

ŘO IOP

	6.1
	CRR, ŘO IOP
	-
	CRR,

ŘO IOP
	ŘO IOP
	CRR,

ŘO IOP
	ŘO IOP

	6.2
	CRR, ŘO IOP
	-
	CRR,

ŘO IOP
	ŘO IOP
	CRR,

ŘO IOP
	ŘO IOP


Zdroj: ŘO IOP 
V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 uskutečnily ZS a ŘO u žadatelů a příjemců 5 825 kontrol. Bližší rozdělení kontrol podle formy a fáze výkonu kontroly v čase upřesňuje následující tabulka. 
Uskutečněné kontroly v období od 1.9.2009 do 31.3.2010
	Oblast intervence
	Ex-ante administrativní kontrola
	Interim administrativní kontrola
	Ex-post administrativní kontrola
	Ex-ante fyzická kontrola na místě
	Interim kontrola na místě
	Ex-post fyzická kontrola na místě
	Celkový součet

	1.1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	2.1
	4
	5395
	0
	0
	58
	0
	5457

	3.1
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	7

	3.2
	0
	0
	0
	0
	25
	3
	28

	3.4
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	4

	4.1
	16
	2
	0
	32
	2
	0
	52

	5.1
	0
	0
	0
	14
	0
	0
	14

	5.2
	32
	1
	0
	2
	0
	0
	35

	5.3
	18
	53
	101
	5
	19
	3
	199

	6.1
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	12

	6.2
	0
	16
	0
	0
	0
	0
	16

	Celkový součet
	77
	5481
	101
	54
	106
	6
	5825


Zdroj: IS Monit7+ k 31.3.2010
Z 5 825 kontrol bylo 1 026 kontrol s výsledkem negativním (s nálezem) a 4 777 kontrol s výsledkem pozitivním (bez nálezu). Zbývající počet kontrol představují kontroly plánované, probíhající, případně zrušené.

Nejzávažnější zjištění z kontrol projektů provedených podle čl. 13:

· nezpůsobilé aktivity a výdaje, např. realizace aktivit ve větším rozsahu než byl plánovaný, časový nesoulad způsobilosti výdaje, realizace neplánovaných aktivit v projektu; 

· nesoulad postupu žadatele/příjemce s legislativou a metodickými pokyny v oblasti zadávání zakázek;
· nepředložení žádosti o platbu, resp. zjednodušené žádosti o platbu, ve stanoveném termínu u projektů v oblasti intervence 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě (CzechPOINT).
4.2 Realizace komunikačního plánu a aktivit v oblasti publicity
Nejefektivnějším nástrojem jsou semináře, případně konference. V návaznosti na informační prioritu, ve které se ŘO snažil využít best practices, bylo na podzim 2009 ve spolupráci s krajskými úřady, CRR a regionálními operačními programy uspořádáno sedm konferencí podle NUTS 2, zaměřených na téma udržitelnost projektů. Na konferencích byly prezentovány úspěšné projekty SROP z období 2004–2006 a aktuální možnosti v IOP a regionálních operačních programech.

	[image: image7.png]



	Jako velmi úspěšnou lze zhodnotit prezentační akci „Bezpečná Evropa“ zaměřenou na oblasti intervence IOP 3.2 a 3.4. 
Zapojení všech složek Integrovaného záchranného systému, MMR, MV, MZd, městského a krajského úřadu v Hradci Králové přineslo širokou propagaci IOP. Tento druh propagačního opatření, kterým naplňuje ŘO nařízení Komise č. 1828/2006 článek 7, bod 2b), bude využit také v roce 2010, kdy dvěma tématy bude využití potenciálu kulturního dědictví (5.1) a cestovní ruch (4.1).




Propagační akce „Bezpečná Evropa“ se zúčastnilo cca 500 lidí a z akce byly živé vstupy v Českém rozhlasu. 

ŘO doporučuje ZS, aby dbaly na efektivnost vynaložených prostředků a v případě potřeby své původní plány modifikovaly podle požadavků vyplývajících z potřeb implementace a cílových skupin. ŘO doporučuje, aby v oblastech intervence, v kterých je zpoždění v implementaci (3.1 a 3.3 – MPSV, 4.1 - MMR), se ZS zaměřily především na vzdělávání a asistenci žadatelům a příjemcům. To vyžaduje precizně připravené semináře, kvalitně zpracované příručky, aktualizované webové stránky a dostupnost osobních konzultací.
Přehled aktivit v oblasti publicity k 31.3.2010 je zobrazen v tabulce, která tvoří přílohu č. 1 této zprávy.

4.3 Provedené evaluace a studie
Ve sledovaném období provedl ŘO 1 evaluační aktivitu z evaluačního plánu na rok 2009. Jednalo se o externě provedenou evaluaci implementačního systému IOP.

S přípravou evaluačního projektu „Hodnocení implementačního systému IOP“ začal ŘO v polovině roku 2009, realizace projektu probíhala v období prosinec 2009 - březen 2010. Ke zpracování evaluace výběrová komise vybrala firmu SPF Group, v.o.s. Celkové náklady projektu byly ve výši 892 500,- Kč vč. DPH.
Cílem evaluace byla komplexní analýza implementačního systému IOP (ImS IOP) a vyhodnocení efektivity jeho fungování v průběhu realizace programu. Součástí hodnocení byla identifikace slabých míst a rizik v systému a návrh doporučení, která by identifikovaná rizika eliminovala nebo snížila.
Základ hodnocení tvořilo 13 evaluačních otázek, které pokrývaly 7 oblastí hodnocení:

1. programová dokumentace ImS IOP,
2. nastavení a fungování ImS IOP,
3. řízení, metodická podpora a komunikace v rámci ImS IOP,
4. metodická podpora a komunikace ve vztahu k žadatelům a příjemcům,
5. lidské zdroje,
6. administrativní postupy,
7. informační systémy.
 Evaluátoři použili pro získání informací a dat a jejich vyhodnocení tři hlavní techniky:

a) analýza programové dokumentace,
b) řízené rozhovory s vybranými zástupci ŘO a ZS,
c) dotazníkové šetření u žadatelů a příjemců.
Na základě provedených analýz a šetření hodnotitel považuje implementační systém programu za celkově funkční, nicméně se sklonem k procesním neefektivitám a rizikům, jež primárně vyplývají z komplikované struktury celého systému a zapojení 5 zprostředkujících subjektů s rozdílnými rolemi v implementaci programu. 
Slabá místa programu identifikovaná hodnotitelem
1. Kvalita programové dokumentace – soubor programové dokumentace IOP netvoří ucelený a vnitřně provázaný systém, jednotlivé dokumenty mají různou strukturu a jsou zpracovány v rozdílné kvalitě a míře podrobnosti.

2. Nástroje ŘO pro zajištění dodržování delegovaných činností  ZS – ŘO nedisponuje adekvátními nástroji pro účinné vymáhání  povinností delegovaných na ZS. 

3. Lidské zdroje a systém vzdělávání – v systému je obecně pociťován nedostatek kapacit, což ale může být ovlivněno zkušenostmi pracovníků se SF a jejich kvalifikovaností pro výkon funkce.  

4. Koordinace a provádění evaluačních aktivit - nedostačující provázanost řízení absorpční kapacity s evaluací programu a s monitorováním programu, v procesu evaluace bylo identifikováno nejasné vymezení kompetencí mezi ŘO a ZS.

5. Pravidelný krátkodobý monitoring jednotlivých oblastí intervence a činností ZS – nedostačující nastavení mechanismů pro provádění pravidelného krátkodobého monitorování na úrovni oblastí intervencí, umožňujícího včasnou identifikaci rizik. 

6. Komunikační nástroje – přestože komunikace a předávání informací v rámci systému funguje na relativně dobré úrovni a jednotlivé komunikační nástroje jsou využívány efektivně, je jako problém pociťována absence jednotné komunikační platformy, což ve svém důsledku vede ke snižování efektivity komunikace v rámci celého systému.

S ohledem na stav realizace programu, legislativní rámec a další omezení jsou klíčová doporučení zaměřena na řešení problémů v následujících oblastech (jedná se o doporučení zejména k problémům systémové povahy, jejichž řešení je relativně snáze proveditelné z hlediska času i nákladů a nebrání mu regulatorní a jiné podmínky):

1. zefektivnění řízení a realizace evaluačních aktivit, zajištění jejich provázanosti s řízením absorpční kapacity;
2. zefektivnění systému krátkodobého pravidelného monitoringu realizace programu a činností ZS;
3. zefektivnění systému vzdělávání; 

4. zavedení společné komunikační platformy.
Na základě identifikovaných problémů sestavil ŘO Akční plán z evaluace, kde jsou uvedeny nápravné opatření, zodpovědné subjekty a termíny plnění vyplývajících úkolů.   

Kompletní evaluační zprávu v českém i anglickém jazyce lze stáhnout na adrese:  http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Dokumenty/Dalsi-dokumenty.
V roce 2010 plánuje ŘO provést 2 interní evaluace (Roční hodnocení programu za rok 2009 a Hodnocení absorpční kapacity IOP) a 1 externí evaluaci (Zhodnocení propagačních aktivit) s plánovaných rozpočtem 1 250 000,- bez DPH. Podrobné informace k evaluačním aktivitám jsou uvedeny v evaluačním plánu IOP na rok 2010, který byl předložen na 4. zasedání MoV IOP.  

4.4 Ostatní aktivity řídícího orgánu a monitorovacího výboru
4.4.1 Aktivity řídícího orgánu

Pro lepší přehlednost jsou aktivity ŘO ve sledovaném období uvedeny v následující tabulce. 
	Aktivita
	Role ŘO IOP
	Komentář

	Zjednodušení formuláře hlášení nebo způsobu jeho vyplnění (stanovení povinnosti vyplňovat pouze některé údaje) u nesrovnalostí, které jsou hlášeny pouze na vnitřní úrovni (nižší než 10000 EUR podílu EU a podléhající výjimkám z hlášení na vnější úrovni)
	ŘO IOP zaslal  opakovaný  požadavek na AO a PCO
	Vyplňují se i u nesrovnalostí v řádech 100 korun vzniklých většinou administrativní chybou kompletní údaje o podezření na nesrovnalost. Mělo by být vždy odůvodněno jejich vyžadování příslušnými orgány a vysvětleno k čemu se používají.

	Úprava struktury monitorovací zprávy ZS, která povede ke zlepšení oboustranné využitelnosti pro ŘO a ZS.
	a) navrhnout úpravu struktury zprávy

b) vydat novou strukturu metodickým pokynem
	Toto opatření povede k poskytování cílenějších a využitelnějších informací na měsíční bázi, které budou srovnatelné mezi jednotlivými ZS a poslouží lepšímu řízení zprostředkujících subjektů.

	Zavedení extranetu IOP pro všechny aktéry zapojené do administrace programu IOP, což povede k rychlejšímu a přesnějšímu přenosu informací.
	a) navrhnout strukturu, 
b) naplnit údaji, 
c) identifikovat a zaškolit ve spolupráci s OI uživatele 
	Toto opatření je klíčové pro rychlý a nezávislý přístup k ověřeným informacím a materiálům souvisejícím s implementací programu IOP a to pro všechny zúčastněné aktéry na všech pracovních úrovních. Spuštěním extranetu dojde i ke splnění několika nálezů z realizovaných auditů  a naplnění doporučení externích evaluátorů. 

	Porušení podmínek pro poskytnutí dotace příjemcem a stanovení krácení dotace či odvodu být sjednoceno, ať o něm rozhoduje před vyplacením poskytovatel dotace nebo po vyplacení příslušný finanční úřad. Primárně by měl provádět kontrolu, určovat výši odvodu a penále poskytovatel dotace, případné odvolání nechť řeší nezávislý orgán, např. ÚFO. Problematiku by bylo vhodné zohlednit v rámci přípravy nového zákona o řídícím a kontrolním systému ve veřejné správě.
	ŘO v Podmínkách Rozhodnutí o poskytnutí dotace stanovil stejnou výši sankcí před vyplacením dotace a po jejím vyplacení. Využil metodiku EK pro odstupňování sankcí za porušení postupů v případě zakázek malého rozsahu. Doporučil ZS využít stejný postup.
	Za současného stavu může poskytovatel krátit dotaci před proplacením (financování ex-post). Pokud byla vyplacena alespoň část dotace, musí provést poskytovatel veřejnosprávní kontrolu a na jejím základě oznámit ÚFO podezření na porušení rozpočtové kázně. ÚFO provede další kontrolu a případně stanoví odvod a penále. 

Je nutné vyhodnotit, zda se nejedná o duplicitní kontroly a případně řešit situaci v připravované novele zákona o rozpočtových pravidlech, příp. v zákoně o řídícím a kontrolním systému ve veřejné správě.

	Založení pracovní metodické skupiny pro oblast 5.2


	Pracovní skupina byla zřízena 
	Cílem tohoto opatření bylo vytvoření platformy k řešení metodických dotazů, sporných příkladů, úprav postupů apod. S ohledem na četnost dotazů v této oblasti, počtu příjemců, zapojených subjektů v administraci se ukázalo za nezbytné sjednocovat výklad a pohled na jednotlivé problémy za účasti ŘO, CRR a odboru bytové politiky.

	Realizace vzdělávání organizovaného Řídícím orgánem IOP pro zprostředkující subjekty IOP.


	Realizace vzdělávacích akcí, které vyplývají z aktuálních problémů v implementaci IOP a jejichž tématické oblasti nepokrývá nabídka externích školení na trhu.
	V období od 1. ledna do 31. prosince 2009 uspořádal Řídící orgán IOP pro své ZS IOP celkem 22 vzdělávacích akcí, proškoleno bylo 429 osob. Největší podíl tématických oblastí vzdělávání byl zaměřen na Informační systémy IOP a problematiku Finanční a řídící kontroly.

V období od 1. ledna do 31. března 2010 uspořádal Řídící orgán IOP pro své ZS IOP celkem 4 vzdělávací akce, proškoleno bylo 89 osob. Tématicky byly vzdělávací akce zaměřeny globálně na proces administrace projektů IOP (Informační systémy IOP, Příprava a řízení projektů a Monitoring a evaluace). 


K dalším důležitým aktivitám ŘO patří také pravidelné měsíční schůzky ŘO a ZS, na kterých se informuje o stavu realizace IOP a aktuálních problémech. 
4.4.2 Aktivity monitorovacího výboru

V období září 2009 – březen 2010 se uskutečnilo 4. řádné zasedání Monitorovacího výboru IOP dne 27. října 2009 v zámeckém hotelu Sychrov.
Na zasedání byla předložena zpráva o realizaci IOP k datu 31.8.2008, evaluační plán na rok 2010 a plán technické pomoci na rok 2010. Členové byli dále informováni o plnění komunikačního plánu v roce 2009, realizovaných projektech v gesci Policie ČR a ministerstva kultury a velkém projektu ministerstva vnitra. 
Na zasedání byly předloženy ke schválení změny hodnotících kritérií oblasti intervence 3.2 a prioritní ose 4, hodnotících kritérií a specifických kritérií přijatelnosti v oblasti intervence 3.3 a specifických kritérií přijatelnosti v oblasti intervence 5.3b). Změny byly schváleny.

Ze zasedání vyplynula řada doporučení a úkolů pro ŘO (informace – viz kap. 2.5).
4.4.3 Aktivity pracovních skupin 

V období od 1.9.2009 do 31.3.2010 proběhla jednání PS pro komunikaci, PS Pilot, PS Technická pomoc, PS finanční řízení, PS evaluace, PS IS a monitorování a PS pro 5.2. Nesešly se PS pro oblast intervence 4.1, PS pro 3.1, 3.2 a 3.4 a PS pro 5.1.
V celkovém srovnání se jako přínosnější a flexibilnější jeví fungování pracovních skupin IOP. Tyto pracovní skupiny mohou pružně reagovat na aktuálně řešené problémy v implementaci IOP. Ve značné míře jsou využívány také jako nástroj vzdělávání ZS IOP. 

Hlavní závěry z jednání Pracovních skupin IOP
PS pro komunikaci

Závěry z jednání PS dne 10.9.2009:

· probíhá intenzivní příprava prezentační akce „Bezpečná Evropa“ dne 30.9.2009 v Hradci Králové.
Závěry z jednání PS dne 26.11.2009:

· průřezové oblasti pro publicitu v roce 2010 – kultura a cestovní ruch: konference na podzim 2010 bude tentokrát zaměřena na oblasti intervence 4.1 (cestovní ruch) a 5.1 (kultura); 

· na www.strukturalni-fondy.cz/iop je zveřejněn seznam schválených projektů v IOP, připravuje se sekce s úspěšnými projety IOP; 

· při plánování KOP 2010 je potřeba vytipovat jednotlivé skupiny (tzv. stakeholders, NNO, média, kolegové atd.) ovlivňující povědomí o IOP, definovat problémy, určit krátkodobé a dlouhodobé cíle a k nim přiřadit vhodné nástroje umožňující dosažení těchto cílů. 

Závěry z jednání PS dne 18.2.2010:

· změna Nařízení 1828/2006: nařízením Komise č. 846/2009 se mění Prováděcí nařízení č. 1828/2006. Publicity se dotýkají změny článků 8 a 9 Nařízení č. 1828/2006. Změny se týkají upřesnění pravidla pro obsah 25 % povinného textu na stálých tabulích u projektů nad 500 000. EUR. Změna nařízení se může projevit nejdříve ve výzvách vyhlášených po 1. 9. 2009, kdy došlo ke změně Nařízení.

PS Pilot

Závěry z jednání dne 3.9.2009:

· ŘO IOP zajistí pozitivní publicitu  pilotních projektů (nejdříve články do časopisů určených pro veřejnou správu (př. Obec a finance, Veřejná správa), dále zajistí jednání s Agenturou  o prohloubení pozitivní publicity);
· města připraví informaci o způsobu zajišťují vlastní pozitivní publicity;
· Agentura pro sociální začleňování zajistí informace k připravované výzvě OPL ZZ na individuální projekty.
Závěry z jednání PS dne 26.1.2010:

· realizace „měkkých projektů“ byla úspěšně zahájena;
· v roce 2010 je nutné zaměřit se na investiční projekty do 5.2 c);
· ŘO IOP zajišťuje pozitivní publicitu pilotních projektů (pravidelné zveřejňování článků do časopisů určených pro veřejnou správu Obec a finance a  článek k postoji EK k projektům na sociální začleňování);
· ŘO IOP městům doporučuje využívat spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování a CRR.
PS Technická pomoc
Závěry z jednání dne 18.11.2009:
· změny v revidované Příručce pro žadatele a příjemce pro technickou pomoc – hlavním cílem revize bylo zjednodušení administrace projektů TP IOP, což by mělo za následek snížení chybovosti při administrování projektů a zajištění pravidelnosti čerpání prostředků TP při dodržení principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti vynakládání finančních prostředků;

· informace o realokaci finančních prostředků TP IOP MPSV a MV ve prospěch CRR ČR a navazujících změnách v projektech dotčených ZS;

· příjemci byli upozorněni na nejčastější chyby při administraci projektů TP vč. doporučení k nápravě;
· zdůrazněna nutnost provázanosti ročních Komunikačního plánů s projekty na publicitu.

PS finanční řízení
Závěry z jednání dne 15.2.2010:
· novela vyhlášky č.560/2006 Sb. o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění vyhlášky č.11/2010 Sb., a informace o novém informačním systému programového financování, který se člení na Evidenční dotační systém a Správu majetku ve vlastnictví státu. 

PS Evaluace
Závěry z jednání dne 13.10.2009:

· schválení Evaluačního plánu IOP na rok 2010, 
· členové byli informováni o stavu zadávacího řízení pro evaluaci implementačního systému.

PS IS a monitorování
Jednání PS dne 30.10.2009 bylo pojato jako školení ZS v oblastech:

· účetní IS;  

· ISPROFIN – aktuální stav, využití, zkušenosti, EDS/SMSV;
· monitorovací zprávy; 

· žádosti o platbu;  

· pracovní postupy v IS IOP/Pracovní postupy pro ŽoP.  

PS pro řízení rizik
Závěry z jednání dne 19.10.2009:

· vyhodnocení seznamu rizik IOP, který zpracoval ŘO ve spolupráci se ZS. Výstupem jednání PS byl vypracovaný Katalog rizik IOP za období leden – červen 2009. 
Závěry z jednání dne 25.20.2010:

· vyhodnocení nejčastějších chyb při zpracovávání dílčích analýz rizik za období července – prosinec 2009; 

· doporučení pro úpravy dílčích analýz rizik a pro vyhodnocování plnění nápravných opatření.
PS pro oblast intervence 5.2

Závěry z jednání dne 21.2.2010: 

· způsobilost aktivit, 
· financování projektů jednotlivých právních forem příjemců, 
· nabývání majetku příjemci dotace (SVJ).

4.5 Administrativní kapacita subjektů implementační struktury programu
ŘO sleduje a eviduje administrativní kapacitu subjektů zapojených do implementace IOP. Následující dvě tabulky administrativní kapacity byly vytvořeny podle pokynu NOK pro tvorbu zprávy o realizaci. 
V tabulce jsou uvedeny všechny útvary a jejich přepočtené stavy pracovníků, kteří se podílejí na implementaci IOP. Kromě pracovníků řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů, jsou uvedeny i odborné útvary MMR, které spolupracují s řídícím orgánem v oblastech cestovního ruchu, územního plánovaná a podpory bydlení. Dále pak finanční útvar MMR a útvar pověřeného auditního subjektu, které mají v kompetenci IOP.

Tabulka znázorňuje strukturu subjektů, které se podílejí na implementaci IOP. Sloupec „Počet zaměstnanců“ znamená počet pracovních úvazků podílejících se na implementaci IOP dle FTE (Full time equivalent). Zaměstnanec zapojený celým pracovním poměrem (neboli 100 % pracovní náplně), bude hodnocen částkou 1.0 FTE, zaměstnanec, který se na implementaci podílí jednou čtvrtinou své pracovní náplně, bude hodnocen částkou 0,25 FTE.
Stav administrativní kapacity implementační struktury IOP
	Útvar
	Odbor
	Oddělení
	Počet zaměstnanců (FTE)
	Celkem za útvar (FTE)

	Řídící orgán
	26 – Odbor řízení operačních programů
	260 – sekretariát odboru
	2
	47

	
	
	261 – odd. řízení
	10
	

	
	
	262 – odd.metodiky
	7
	

	
	
	263 – odd.monitoringu
	8
	

	
	
	264 – odd.kontroly
	7
	

	
	91- Odbor rozpočtu
	913 - odd.administrace programů EU
	9
	

	Gestoři odborných útvarů Ministerstva pro místní rozvoj ČR
	78 – Odbor podpory bydlení
	781-Odd.problematiky bydlení IOP a nár.programů
	2
	

	
	61 – Odbor cestovního ruchu
	611-Odd.integrace a konkurencesch. cest.ruchu
	1
	

	
	81 – Odbor územního plánování
	811-Odd. územního rozvoje
	1
	

	Finanční útvar
	92 – Odbor účetnictví a finančních služeb
	92 –  OÚFS
	3,30
	3,30

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	HQ
	Útvar řízení SF Cíl 1,2
	0,57
	36,39

	
	
	Adm. a kontr.projektů
	3,96
	

	
	
	Metodického řízení
	1,74
	

	
	
	Technické asistence
	1,40
	

	
	
	Účetnictví a fin.služeb
	0,35
	

	
	
	Komunikace a ext.sl.
	0,34
	

	
	
	Administrace plateb
	2,27
	

	
	
	Metodiky
	1,93
	

	
	Pobočky
	Jihovýchod
	3,8
	

	
	
	Jihozápad
	3,45
	

	
	
	Moravskoslezsko
	3,78
	

	
	
	Severovýchod
	3,34
	

	
	
	Severozápad
	2,44
	

	
	
	Střední Morava
	3,34
	

	
	
	Střední Čechy
	3,68
	

	Ministerstvo vnitra ČR
	Odbor strukturálních fondů Ministerstva vnitra
	Organizační oddělení + ředitel odboru
	4,63
	34,89

	
	
	Odd.metodik
	3,10
	

	
	
	Oddělení IOP
	7,76
	

	
	
	Oddělení financování projektů
	5,43
	

	
	
	Odd.monitoringu, kontroly projektů a technické asistence
	6,98
	

	
	
	Oddělení publicity a absorpční kapacity


	2,33
	

	
	Ekonomický odbor
	Oddělení finančního řízení plateb
	4,66


	

	Ministerstvo kultury ČR
	Sekce B
	Samostatné odd.metodické


	3
	12

	
	
	Samostatné odd.projektového řízení
	3
	

	
	
	Samostatné odd. finančního řízení
	3
	

	
	
	Samostatné odd. právní
	2
	

	
	
	Vrchní ředitel sekce B
	1
	

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	22 – odbor sociálních služeb a sociálního začleňování
	224 – odd. implementace ESF a IOP
	5,7
	14,45

	
	62 – ekonomický odbor
	626 – odd.dotací
	6,4
	

	
	45 – odbor implementace programů ESF
	451 – odd. řízení projektů
	1,2
	

	
	
	Ostatní oddělení v rámci MPSV implementující IOP (správce rozpočtu, hlavní účetní)
	1,15
	

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	Odbor evropských fondů
	Odd. metodik
	4
	21

	
	
	Odd.projektového řízení
	4
	

	
	
	Odd.financování projektů
	6
	

	
	
	Odd.monitoringu, kontroly a technické pomoci
	5
	

	
	
	Ředitel + asistentka
	2
	

	PAS
	10 - Odbor interního auditu a pověřeného auditního subjektu
	Odd.pověřeného auditního subjektu 
	9
	9

	CELKEM
	
	178,03


Zdroj:ŘO IOP a ZS IOP  k 31.3.2010
Následující tabulka obsahuje srovnání současného stavu administrativní kapacity IOP se stavem k 31.8.2009. Zároveň obsahuje plánovaný stav počtu zaměstnanců do konce roku 2013. 
Sledování stavu administrativní kapacity v programovém období 2007 – 2013
	Počet přepočtených pracovních úvazků v rámci implementační struktury OP 
(plánované stavy počtu zaměstnanců do r. 2013)

	
	Počet pracovních úvazků k 31.8.2009
	Počet pracovních úvazků k 31.3.2010
	Plánovaný počet r. 2011
	Plánovaný počet r. 2012
	Plánovaný počet r. 2013

	Řídicí orgán
	50
	48
	45
	40
	34

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	35
	36,39
	34
	30
	26

	Ministerstvo vnitra ČR
	58 včetně DPČ/DPP
	34,89
	41,91
	41,91
	41,91

	Ministerstvo kultury ČR
	12
	12
	15
	15
	15

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	13,1
	14,45
	16,45
	16,45
	16,45

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	18
	21
	24
	24
	24

	Finanční útvar
	x
	3,30
	3,30
	3,30
	3,30

	PAS
	8
	9
	9
	9
	9

	CELKEM
	194,1
	179,03
	184,66
	179,66
	169,66


Zdroj:ŘO IOP a ZS IOP k 31.3.2010

Komentáře k administrativní kapacitě jednotlivých subjektů IOP jsou uvedeny v následující tabulce.

	Řídící orgán
	· Personální zajištění pracovních pozic ŘO lze označit jako stabilizované, s nižší mírou fluktuace (vyšší míra fluktuace je v oddělení kontrol). Z celkového počtu 48 pracovníků se 10 pracovníků (podle přepočtených pracovních úvazků) podílí na ukončování programů SROP a JPD 2, neboť odbor řízení operačních programů stále vykonává i funkci ŘO SROP a JPD 2. Po ukončení těchto aktivit se očekává snížení pracovníků ŘO, což se zobrazuje v tabulce  plánovaných stavů počtu zaměstnanců do r. 2013.

· Z hlediska kapacit lze hodnotit personální zajištění na úrovni ŘO jako dostačující. Problém se zajištěním dostatečného počtu kapacit byl identifikován v oddělení kontroly, kde jsou 3 ze 7 pracovníků z více jak 50 % pracovní činnosti zapojeni do administrace programů programového období 2004–2006. 

· Z hlediska odbornosti ŘO disponuje pracovníky se zkušeností s implementací OP z  programovacího období 2004–2006. Tím je zajištěna možnost předávání zkušeností a odborných poznatků. V případě nedostatečné věcné odbornosti jsou využíváni externí experti a gestoři odborných útvarů na MMR. Věcná odbornost pracovníků je zároveň zvyšována vzděláváním v rámci ŘO a  formou externího vzdělávání. V oddělení kontroly lze konstatovat nedostatečné zajištění kvalifikovaných pracovních sil. Příčinou jsou vysoké nároky na odbornost a praxi a nízká poptávka po dané pracovní pozici z důvodu konkurence soukromé sféry.
· K financování mezd pracovníků ŘO jsou využívány prostředky TP IOP. Na financování mezd pracovníků připadá 46 % celkových prostředků TP, které má ŘO k dispozici. 

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	· Nárůst přepočteného počtu pracovníků ve srovnání s údaji uvedenými v předchozí Zprávě o realizaci byl způsoben delegováním činností  spojených s administrací projektů MPSV a MV na CRR. V současné době je možné konstatovat značné výkyvy v náporu práce, především při administraci oblasti intervence 2.1. 

· V rámci CRR je možné personální zajištění jednotlivých pracovních pozic označit za stabilizované. Dochází sice příležitostně také k určité fluktuaci pracovníků, ta však schopnost ZS zajistit řádnou implementaci neohrožuje. 

· Odborná znalost problematiky strukturálních fondů EU je u pracovníků CRR poměrně vysoká a především dlouhodobá, což je důležitým předpokladem pro zajištění implementace programu a svěřených oblastí intervence. Jisté limity v odborné znalosti podporovaných aktivit jednotlivých oblastí intervence jsou kompenzovány spoluprací s odbornými gestory daných oblastí intervence (odbory MMR) a školením realizovaným k jednotlivým výzvám. 

	Ministerstvo vnitra ČR
	· Celkový počet pracovníků zapojených do implementace IOP je v současné době naplněn z  cca 90 %. Podíl jednotlivých pracovníků na implementaci IOP je 77,61%, neboť někteří pracovníci vykonávají činnosti související s implementací OP LZZ.

· Přestože administrativní kapacity OSF jsou v současné době téměř naplněny a cílový počet pracovníků lze považovat za dostatečný, problémem je výrazný nedostatek kvalifikovaných a zkušených pracovníků v oblasti implementace SF. OSF představuje na MV poměrně nový odbor, proto většina nových pracovníků nastupuje na nově vytvořená pracovní místa. 

	Ministerstvo kultury ČR
	· Ve srovnání s počty pracovníků uvedených v předchozí Zprávě o realizaci zůstal počet pracovníků nezměněn, MK plánuje zvýšení počtu pracovníků pro efektivní vykonávání činnosti ZS. Vychází z praktické zkušenosti s implementací projektů v současné době. 

· ZS požádal o zvýšení počtu pracovníků plně hrazených z TP IOP o jednoho finančního manažera, jednoho projektového manažera a jednoho metodika/koordinátora projektů technické pomoci. 

· Z hlediska kapacit lze hodnotit personální zajištění  ZS MK jako nedostačující. 

· Z hlediska odbornosti je nutné uvést, že ZS MK patří mezi subjekty implementace IOP bez předchozí zkušenosti se SF v období 2004–2006 či v předvstupním období. Nedostatek těchto zkušeností se  může negativně projevit zejména v oblasti kontrol a finančního řízení. 

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	· Rozdíl mezi počty přepočtených pracovníků v předchozí Zprávě o realizaci (13,1) a stávající zprávy (14,45) je dán zohledněním počtu úvazků zaměstnanců útvaru správce rozpočtu a hlavního účetního do implementace IOP v kontextu usnesení vlády č. 1332/2009 s platností od 1. 1. 2010.

· V roce 2010 a v následujících letech je plánováno navýšení počtu zaměstnanců o 2 úvazky v rámci obou odborů vykonávající činnost ZS IOP (odboru 45 a 22). Přestože je s tímto navýšením počítáno již pro rok 2010, nebylo dosud schváleno, proto je v tabulce tato skutečnost promítnuta až od roku 2011.

· Celkový počet pracovníků zapojených do implementace IOP v rámci ZS MPSV je dle organizační struktury zapojených odborů a Zprávy o zajištění administrativních kapacit dle usnesení vlády  č. 818/2007 za období 1.1. – 31.12.2009 stanoven na 12,1 pracovních pozic (FTE). Vzhledem k tomu, že některé pracovní pozice (především vedoucí pracovníci jednotlivých odborů) se podílí na implementaci IOP méně jak 100 % své pracovní činnosti, počet pracovních pozic  je vyšší. 

· Z hlediska kapacit lze hodnotit personální zajištění na úrovni MPSV jako nedostačující.  S ohledem na kapacitní zajištění ZS MPSV lze shledávat jako nedostatek skutečnost, že v rámci ZS MPSV nebyla zřízena pozice/oddělení metodické pomoci. Jednotliví pracovníci jsou zatěžováni přípravou metodických podkladů a nastavování pracovních postupů, popřípadě je využívaná spolupráce s externími firmami. 

· Personální zajištění pracovních pozic lze označit jako stabilizované, s nízkou mírou fluktuace.

· Z hlediska odborné kvalifikace má ZS MPSV dostatečnou  znalost problematiky strukturálních fondů. Pozitivní skutečností v oblasti kvalifikace pracovníků je prolínání zkušeností OP LZZ. z předchozího plánovacího období. 

· Z hlediska věcné odbornosti je pozitivní skutečností zapojení zkušeného a odborně kvalifikovaného subjektu CRR ČR do implementace oblastí intervence 3.1 a 3.3. Realizací tohoto propojení dochází k přenosu  některých činností vyžadující  specifickou znalost a odbornost na CRR (např. problematika výběrových řízení, postupy administrativní kontroly ŽOP, problematika Benefit7, atd.) Dochází tak k posílení kvalifikace pracovníků podílejících se na implementaci daných OI. 

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	· Navýšení počtu pracovníků ve srovnání s předchozí Zprávou o realizaci proběhlo v oddělení financování projektů (počet k 31.8.2009 byl 4 pracovníci a k 30.3.2010 má toto oddělení celkem 6 pracovníků). Činnost tohoto oddělení se v průběhu roku 2009 rozšířila zejména o činnosti spojené s kontrolami na místě a administrací žádostí o platbu.

· Dále došlo k navýšení počtu pracovníků v oddělení monitoringu, kontroly a technické pomoci. Činnost tohoto oddělení se v průběhu roku 2009 rozšířila zejména o činnosti spojené s kontrolami na místě a administrací monitorovacích zpráv, schvalování výběrových řízení.

· Stanovený počet personálních kapacit MZd je v současné době naplněn. 

· Personální zajištění pracovních pozic v rámci ZS MZd lze označit jako stabilizované, s nízkou mírou fluktuace. 

· Odbornou kvalifikaci jednotlivých pracovníků ZS MZd lze považovat za dostačující z důvodu vysokého počtu pracovníků s předchozími zkušenostmi se SF. 

	PAS
	· Administrativní kapacita byla navýšena z důvodů plnění Usnesení vlády č.884 ze dne 13.8.2007. Neplánuje se další navýšení počtu pracovníků.

· Mzdové výdaje pracovníků PAS jsou refundovány z prostředků OPTP


5 HLAVNÍ ZÁVĚRY
K 31.3.2010 bylo v IOP předloženo 6 545 projektových žádostí za celkem 1 365,2 EUR, což představuje 73,3 % celkové alokace programu. Z přijatých projektových žádostí je schváleno 29,3 % celkové alokace v částce 545,6 mil. EUR. Schválené žádosti o platbu v IOP představují 3,6 % celkové alokace na OP a částku 66,9 mil. EUR. Příjemcům v IOP bylo k 31.3.2010 proplaceno 63,3 mil. EUR představující 3,4 % celkové alokace programu. K certifikaci bylo předloženo 1,5 % celkové alokace ve výši 28,7 mil. EUR, z nichž 5,012 mil. EUR (0,3 %) bylo certifikováno.
Ve sledovaném období řešil ŘO řadu problémů, které měly vliv na implementaci programu. 

Jedním z problémů bylo pomalé čerpání IOP. Ve sledovaném období sice došlo k nárůstu objemu proplácených a refundovaných prostředků, nicméně dynamika byla nedostatečná a neodpovídala objemu předložených žádostí o platbu. ŘO proto zavedl nápravné opatření spočívající ve sledování a vyhodnocování harmonogramů administrace jednotlivých projektů nad 50 mil. Kč na úrovni ZS a 100 mil. Kč celkových způsobilých výdajů na úrovni ŘO a zintenzivnil spolupráci s projektovými a finančními manažery ZS při administraci konkrétních žádostí o platbu.  
SEZNAM ZKRATEK
	AO
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	CR
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	CRR
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	CZK
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	DPP
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	EDS
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	EK
	Evropská komise

	ERDF
	European Regional Development Fund (Evropský regionální rozvojový fond)

	ESF
	European Social Fund (Evropský sociální fond)

	EU
	Evropská unie

	EUR
	Euro – měnová jednotka

	GŘ HZS
	Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru

	IOP
	Integrovaný operační program

	ICT
	Information and communication technologies (Informační a komunikační technologie)

	IPRM
	Integrovaný plán rozvoje měst

	IZS
	Integrovaný záchranný systém

	KoP
	Komunikační plán

	Konv.
	Cíl Konvergence

	MK
	Ministerstvo kultury

	MMR
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	MoV IOP
	Monitorovací výbor IOP

	MPSV
	Ministerstvo práce a sociálních věcí 

	MV
	Ministerstvo vnitra 

	MZd
	Ministerstvo zdravotnictví 

	NOK
	Národní orgán pro koordinaci

	NSRR
	Národní strategický referenční rámec

	OM IOP
	Operační manuál IOP

	OP
	Operační program

	OP LZZ
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

	OSS
	Organizační složka státu

	PCO
	Platební a certifikační orgán  - Národní fond

	PO
	Prioritní osa / prioritní oblast

	PS
	Pracovní skupina

	RKaZ
	CÍL Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

	ROP
	Regionální operační program

	ŘO
	Řídící orgán

	SF
	Strukturální fondy

	SMVS
	Správa majetku ve vlastnictví státu

	SR
	Státní rozpočet

	TP
	Technická pomoc

	ÚFO
	Územní finanční úřad

	ÚOHS
	Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

	ZS
	Zprostředkující subjekt
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Příloha č. 1 – Aktivity v oblasti publicity za období 1.9.2009 – 31.3.2010

	ŘO/ZS
	Název
	Téma
	Cílová skupina
	Finanční náklady z TP IOP (EUR)
	Další informace

	ŘO
	Webové stránky

www.strukturalni-fondy.cz/iop
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto sekcí: novinky, výzvy, pro žadatele, akce, seznam příjemců, výběrová řízení.

	ŘO
	Tiskové zprávy, novinky
	Aktuální informace o implementaci programu, výzvách, akcích atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Na webových stránkách www.mmr.cz a www.strukutralni-fondy.cz  bylo v období 09/2009-03/2010 zveřejněno celkem 74 TZ a novinek týkajících se IOP.

	ŘO
	Počet zodpovězených dotazů  iop@mmr.cz
	Dotazy IOP
	Žadatelé 

Veřejnost
	0
	1.9.2009 – 31.3.2010 - dotazů 35 

	ŘO
	Výroba propagačního filmu IOP
	Prioritní osy 1 a 2, včetně EU
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	20 937,69
	Film distribuován prostřednictvím stránek MMR a přes portály youtube a facebook.

	ŘO
	Tisk mimořádné přílohy IOP časopisu UÚR
	Oblast intervence 5.3
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost
	3 406,25
	Metodická pomůcka k aktualizaci rozboru udržitelného rozvoje území v ÚAP obcí. Příloha časopisu Urbanismus a územní rozvoj č. 5/2009.

	ŘO
	Odborný článek k IPRM
	Pilotní projekty – 5.2c)
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Článek „Pilotní projekty zaměřené na řešení ohrožených romských komunit prostřednictvím IPRM“ vyšel v časopise Obec a finance 5-2009

	ŘO
	Odborný článek k IPRM
	IPRM
	Žadatelé a příjemci

Odborná veřejnost

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Článek „Deprivované lokality a občanské soužití – IPRM Most“ vyšel v časopise Obec a finance 1-2010

	ŘO
	Konference SROP, občerstvení
	Udržitelnost projektů
	Žadatele a příjemci

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	755,80
	Celkem se konalo sedm konferencí (Praha, Ústí n/Labem, Hradec Králové, Jihlava, Ostrava, České Budějovice, Zlín) s celkovou účastí 312 osob.

	ŘO
	Prezentační akce Bezpečená Evropa
	Témata IOP (3.2 a 3.4)
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky

Odborná veřejnost
	17 513,22
	Náklady zahrnují pořízení speciálních propagačních předmětů, zajištění propagace prezentační akce, výrobu zvacího spotu na prezentační akci, pronájem prostor a služeb v budově Aldis. Veřejné akce se zúčastnilo více než 400 osob. Odborné části 92.

	ŘO
	Semináře 5.3b)
	Podpora tvorby a aktualizace  územních plánů obcí s ohledem na udržitelný rozvoj území
	Příjemci, řadatelé, odborná veřejnost
	0
	Ve spolupráci s krajskými úřady se celkem uskutečnily 4 semináře (Karlovy Vary, Praha, Zlín, Liberec), celkem 255 účastníků

	CRR
	Seminář pro žadatele IOP – 5.2
	Způsobilé a nezpůsobilé náklady, zadávání veřejných zakázek, vyplňování Benefit
	žadatelé
	0
	Celkem 24 akcí, 532 účastníků.

	CRR
	17. celostátní konference o územním plánování a stavebním řádu
	Udržitelný rozvoj území a jeho souvislosti; územní plánování, územní rozhodování, stavební řád
	odborná veřejnost
	0
	Znojmo – konference pořádaná MMR ve spolupráci s ÚÚR

	CRR
	odborný článek: Zavádění územně analytických podkladů obcí a krajů je již podpořeno z  prostředků EU 
	Zavádění územně analytických podkladů obcí a krajů je již podpořeno z prostředků EU
	příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	Uveřejněno v časopise Urbanismus a územní rozvoj č.3/2009

	CRR
	odborný článek: Aktuální podpora tvorby územních plánů ze strukturálních fondů EU
	Seznámení se situací v programu IOP ve výzvě určené k podpoře zavádění územně analytických podkladů krajů a obcí
	žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	1 870,84
	Uveřejněno v časopise Výstavba měst a obcí  č.4/2009

	CRR
	Odborná konference “Regenerace bytového fondu-bytové domy postavené panelovou i tradiční technologií”
	Informace o CRR, programu IOP
	žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	Distribuce 450 ks letáků CRR o IOP

	CRR
	odborný článek: Aktuální podpora tvorby územních plánů ze strukturálních fondů EU
	Seznámení se situací v programu IOP ve výzvě určené k podpoře zavádění územně analytických podkladů krajů a obcí
	žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	2 544,35
	Uveřejněno v časopise Veřejná správa  č.26/2009

	CRR
	Seminář pro žadatele IOP-5.3 b)
	Aktuální výzva k územním plánům, jak se vyvarovat chybám v projektovém řízení
	žadatelé
	0
	Celkem 6 akcí, 373 účastníků.

	CRR
	Propagační předměty 
	Propagační předměty
	žadatelé, příjemci, odborná veřejnost
	21 394,93
	Distribuce propagačních předmětů proběhne v r. 2010 Propagační předměty jsou vždy opatřeny symbolem EU (vlajka EU) a pokud je to možné dále symbolem IOP a CRR

	CRR
	Veletrh GO & regiontour
	19. mezinárodní veletrh průmyslu cestovního ruchu GO & 18. mezinárodní veletrh turistických možností v regionech Regiontour
	žadatelé, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	Brno, více než 32 000 návštěvníků veletrhu; společný stánek s MMR 

	CRR
	Seminář pro žadatele a příjemce  IOP-3.4 (KKC)
	Zadávání veřejných zakázek
	žadatelé, příjemci
	0
	Praha; cca 30 účastníků

	CRR
	Veletrh Holiday World
	20. středoevropský veletrh cestovního ruchu 
	žadatelé, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	Praha, více než 7 000 odborných návštěvníků a více než 25 000 ostatních návštěvníků veletrhu; společný stánek s MMR 

	CRR
	Webové stránky CRR
	Průběžné uveřejňování a aktualizace na stránkách www.crr.cz/cs
	žadatelé, příjemci, veřejnost, 
	0
	Aktualizace probíhá po celý rok

	MK
	Webové stránky MK
	Průběžné uveřejňování a aktualizace na www.mkcr.cz na záložce IOP
	žadatelé, příjemci, veřejnost, hodnotitelé
	0
	Odkaz se automaticky přepíná na www.kultura-europa.eu.Aktualizace webových stránek probíhá po celý rok.

	MK
	Osobní, písemná, telefonická a emailová komunikace
	poradenství
	Žadatelé, příjemci, veřejnost
	0
	Poradenství probíhá po celý rok jednak na půdě MK na monitorovacích návštěvách a jiných osobních setkáních.

	MK
	Zhotovení komunikační strategie
	Firma Euforum s.r.o zhotovila Komunikační strategii pro IOP,Oblast intervence 5.1.pro realizaci Plánu publicity. Firma byly vybrána výběrovým řízením malého rozsahu.
	žadatelé

příjemci

veřejnost 

hodnotitelé

odborná veřejnost

subjekty implementace

sdělovací prostředky
	11 692,80 


	Dne 27.5.2009 byla dodána firmou Euforum s.r.o. komunikační strategie pro IOP,oblast intervence 5.1. Na základě doporučení vyplývajícího ze strategie proběhlo výběrové řízení na PR agenturu. Na konci roku 2009 byla vybrána společnost TTV, která od 1. 1. 2010 vykonává činnost PR agentury.

	MK
	Webový portál www.kultura-evropa.eu
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací k oblasti intervence 5.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	3 222,89
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. V únoru 2010 byl ve spolupráci s TTV změněn design stránek a byla upravena jejich struktura. Cena z TP IOP odpovídá fakturování za přepracování architektury webových stránek včetně designu. 

	MK
	Seminář pro žadatele a příjemce 


	Postupy vyplňování žádosti o platbu, způsoby financování a náležitosti dokladování projektů. 
	Žadatelé a příjemci


	883,97


	Semináře se zúčastnilo 36 účastníků. 

(14. 10. 2009)

Nostický palác, Ministerstvo kultury

	MK
	Seminář pro žadatele a příjemce 


	Aktuální informace o IOP 5.1 (rizika, požadavky ŘO, přehled plánovaných výzev), systém řízené komunikace pomocí aplikace a informace o připravované nové podobě webových stránek, zkušenosti s proplácením výdajů, náležitosti monitorovací zprávy. 
	Žadatelé a příjemci
	1 555,47
	Semináře se zúčastnilo 56. (19. 1. 2010)

Nostický palác, Ministerstvo kultury

	MK
	Propagační předměty
	Propagační a prezentační předměty 
	Žadatelé,

veřejnost, příjemci
	15 650,04 


	 Propagační předměty jsou vždy opatřeny symbolem EU (vlajka EU) a pokud je to možné dále symbolem IOP a MK

	MK
	Medializace a monitoring
	Na konci roku 2009 byla vybrána společnost TTV, která od 1. 1. 2010 vykonává činnost PR agentury.
	Media,

veřejnost
	7074,63 


	Medializace IOP 5.1, spolupráce s Českou televizí a s časopisem Moderní obec, PR konzultace, příprava slavnostních zahájení při příležitosti předání rozhodnutí o poskytnutí dotace, zajištění internetové prezentace IOP 5.1.



	MK
	Počet zodpovězených dotazů  iop@mkcr.cz
	Zodpovězení otázek k oblasti intervence 5.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	0
	1. 9. 2009 – 31. 3. 2010 - dotazů 55 

	MK
	Počet zodpovězených dotazů  www.kultura-evropa.eu
	Zodpovězení otázek k oblasti intervence 5.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	0
	1. 9. 2009 – 31. 3. 2010 - dotazů 116

	MPSV
	Webové stránky
	www.mpsv.cz
	žadatelé, příjemci, veřejnost, hodnotitelé, odborná veřejnost, subjekty implementace
	0
	Nutná aktualizace údajů a informací pro žadatele, příjemce, hodnotitele a další zainteresované subjekty. Aktualizace probíhá po celý rok

	MPSV
	Seminář pro žadatele
	Seminář k výzvě č. 1, oblast intervence 3.1c) – investiční podpora sociální ekonomiky
	žadatelé, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	53 účastníků, Brno. 8.9.2009

	MPSV
	Placená inzerce
	Zveřejnění výzvy č. 1 IOP, oblasti intervence 3.1. aktivity b) a c) v tisku
	žadatelé, veřejnost, odborná veřejnost
	3 956,21
	Náklad výtisků v období 5., 6.10. Lidové noviny = cca 100 000 ks, 

Mladá fronta Dnes cca 300-350 000 ks. 



	MPSV
	Semináře pro žadatele
	Semináře k výzvě č. 3, oblast intervence 3.1b) 
	žadatelé, odborná veřejnost
	0
	53 účastníků. 3 semináře (Praha, Olomouc a Ústí nad Labem 19., 23. 11. a 16.12. 2009 )

	MPSV
	Seminář pro příjemce
	Semináře pro budoucí příjemce 
	příjemci
	18,09
	4.12.2009

	MPSV
	Výroba propagačních předmětů
	
	příjemci, hodnotitelé
	1 091,77
	Výroba samolepek a poznámkových bloků jako propagačních předmětů pro příjemce, hodnotitele, členy výběrových komisí atd. 

Použita loga IOP + EU + MPSV (ZS).

	MPSV
	Školení pro hodnotitele 3.3 IOP
	Školení pro hodnotitele 3.3 IOP
	hodnotitelé
	109,02 
	

	MPSV
	Příručka pro žadatele a příjemce 3.3 a), b) IOP
	Příručka pro žadatele a příjemce 3.3 a), b) k výzvě č. 4  
	žadatelé, příjemci, hodnotitelé
	8 231,73


	1 sada materiálů (PŽP + přílohy) zveřejněná na http://www.mpsv.cz/cs/7794 

	MPSV
	Příručka pro žadatele a příjemce 3.3 c) IOP
	Příručka pro žadatele a příjemce 3.3 c) k výzvě č. 5 
	žadatelé, příjemci, hodnotitelé
	8 231,73


	1 sada materiálů (PŽP + přílohy) zveřejněná na http://www.mpsv.cz/cs/7798  

	MPSV
	Tisková zpráva k vyhlášeným výzvám 3.3 IOP
	Tisková zpráva k vyhlášeným výzvám 3.3 IOP 
	žadatelé, příjemci, veřejnost, hodnotitelé, odborná veřejnost, subjekty implementace, sdělovací prostředky
	0
	Zveřejnění tiskové zprávy MPSV na jejích webových stránkách viz http://www.mpsv.cz/files/clanky/7853/13112009.pdf  

	MPSV
	Seminář pro žadatele a příjemce  3.3 IOP
	Seminář pro žadatele a příjemce 
	žadatelé, příjemci
	0
	Školicí středisko Křešice, 20 účastníků, MPSV, Praha, 17 účastníků

	MPSV
	Školení pro hodnotitele – 3.1b) 
	Školení pro hodnotitele
	hodnotitelé
	61,62
	8. 1. 2010, Praha, 11 hodnotitelů

	MPSV
	Školení pro hodnotitele – 3. a)
	Školení pro hodnotitele
	hodnotitelé
	0
	25. 2. 2010, Praha,  6 hodnotitelů 

	MPSV
	Seminář pro žadatele – 3.1b)
	Seznámení žadatelů se základními informacemi o výzvách, způsob a podmínky předložení žádostí
	žadatelé, odborná veřejnost
	0
	16. 2. 2010, Praha.  39 účastníků

	MPSV
	Informační seminář – 3.1a) 
	Seminář pro žadatele
	žadatelé
	0
	Informační seminář pro kraje 10.3.2010, Praha, 18 účastníků

	MPSV
	Poskytování informací
	Konzultace záměrů, příprava projektů, jejich příloh a výklad podmínek výzev v rámci oblasti intervence 3. 1.
	žadatelé, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	152 dotazů, 23 konzultací

	MPSV
	Nejčastěji kladené dotazy 3.3 IOP
	Nejčastěji kladené dotazy   
	žadatelé, příjemci, veřejnost, hodnotitelé, odborná veřejnost
	0
	Na webu MPSV byly zveřejněny nejčastěji kladené dotazy ke každé výzvě (http://www.mpsv.cz/cs/7794, http://www.mpsv.cz/cs/7798). 

	MV
	Portál OSF
	www.osf-mvcr.cz/
	žadatelé

příjemci

veřejnost 

hodnotitelé

odborná veřejnost

subjekty implementace

sdělovací prostředky
	Bude vyčísleno později až po dokončení fáze č.2 
	Vytvoření portálu odboru strukturálních fondů Ministerstva vnitra včetně dodání redakčního systému a zajištění hostingu na serveru dodavatele. Portál v 1.fázi obsahuje sekce: Info sekce o daných OP, Info sekce o strategii Smart Administration, Info sekce o OSF, Info sekce o výzvách, Sekce o schválených projektech, Sekce Tiskové zprávy&Newsletter, Aktuality, FAQ, Anketa, Odkazy na relevantní weby.

	MV
	Inzerce  Výzvy č. 08 
	Výzva č.08 – Technologická centra krajů
	Žadatelé, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	V časopise Veřejná správa č.4, 6000–6500 výtisků

	MV
	Vydání 1. Newsletteru OSF
	Newsletter OSF
	žadatelé

příjemci

veřejnost 

hodnotitelé

odborná veřejnost

subjekty implementace

sdělovací prostředky
	2 181,60
	Počet rozeslaných newsletterů elektronicky 6000

	MV
	Rukověť úspěšného žadatele 
	Vytvoření a zveřejnění Rukověti úspěšného žadatele v rámci výzvy č.06 – TC ORP na webu OSF
	Žadatelé
	3 773,13
	Praktický rádce pro přípravu žádostí

	MV
	Inzerce o spuštění webu Osf 
	www.osf-mvcr.cz
	žadatelé

příjemci

veřejnost 

hodnotitelé

odborná veřejnost

subjekty implementace

sdělovací prostředky
	0
	V časopise veřejná správa č.5, 6000–6500 výtisků

	MV
	Seminář pro předkladatele projektů v rámci oblasti intervence 1.1
	Výzvy v rámci oblasti intervence 1.1 - Zavádění ICT v územní veřejné správě
	žadatelé, příjemci
	0
	62 účastníků, 19.3.2010

	MV
	Inzerce – funkcionalita e-Govermentu
	Informovat o rozvoji e-Govermentu v ČR
	Veřejnost

Odborná veřejnost
	40 106,60
	Vkládaná inzerce - MF Dnes, Lidové noviny, Právo

	MZd
	Jednotná vizuální identita
	Propagační předměty
	žadatelé, příjemci, MZd, EF, subjekty implementace
	53,80 
	Byly nakoupeny vlaječky IOP – 10 ks.

	MZd
	Osobní, písemná, telefonická a emailová komunikace
	poradenství
	žadatelé, příjemci, veřejnost
	0
	Poradenství probíhá po celý rok jednak na půdě MZd, ale také v celé ČR na nejrůznějších konferencích a seminářích, monitorovacích návštěvách, kontrolách a jiných osobních setkáních.

	MZd
	Seminář pro hodnotitele
	hodnocení projektů
	hodnotitelé
	31,91
	Celkem 2 semináře, 17 účastníků (2.9. a 13.10.2009)

	MZd
	Webové stránky MZd
	www.mzcr.cz, 
	žadatelé, příjemci, veřejnost, hodnotitelé, sdělovací prostředky, subjekty implementace
	0
	Aktualizace webových stránek: průběh po celý rok dle potřeby. Aktivita je vyhodnocena jako úspěšná.

	MZd
	Konference a prezentace
	Konference pořádané EF a účast na konferencích a prezentacích realizovaných jinými subjekty než EF.
	žadatelé, příjemci, veřejnost, sdělovací prostředky, subjekty implementace
	21 616,94
	celkem 7 konferencí pro širokou i odbornou veřejnost i potenciální žadatele a příjemce, 181 osob

	MZd
	Odborné poradenství – publicita
	Odborné poradenství
	EF
	4 188,18
	Firma CivCom, s.r.o., na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu zajišťuje komplexní poradenské, konzultační a školící služby pro zajištění komunikačních aktivit, které souvisí s oblastní intervence 3.2 IOP. 

Během měsíce února se firma CivCom podílela na zajištění inzerce související s vyhlášením 5. výzvy.

Průběžně se firma CivCom podílí rovněž na přípravě a realizaci konferencí v rámci Propagační kampaně IOP. 

	MZd
	Placená inzerce
	Placená inzerce k vyhlášení výzev a k realizaci projektu Propagační kampaň IOP
	žadatelé, veřejnost, sdělovací prostředky, subjekty implementace
	35 384,24
	4 inzeráty, 18 článků, 3x pozvánka na konferenci

	MZd
	Propagační potřeby
	Propagační a prezentační předměty a potřeby
	žadatelé, příjemci, veřejnost, 
	6 295,95 
	Propagační předměty jsou vždy opatřeny symbolem EU (vlajka EU) a pokud je to možné dále symbolem IOP a logem Ministerstva zdravotnictví.

	MZd
	Seminář pro příjemce
	Výzva 3.2, aktivita 1)
	příjemci
	1 303,10


	2 semináře (Praha, Brno), 4. a 9.2.2010, 46 účastníků, 

	MZd
	Seminář pro žadatele
	Výzva 3.2, druhá-čtvrtá výzva
	žadatelé, veřejnost
	1 572,14 
	2 semináře (Praha, Brno), 24. a 26.2. 2010,55 účastníků

	MZd
	Tiskové zprávy a tiskové konference
	Tiskové zprávy a konference k výzvám, k implementaci 3.2 IOP aj.
	žadatelé, příjemci, veřejnost, hodnotitelé, sdělovací prostředky, subjekty implementace
	0
	Dne 15.2.2010 byla veřejnost informována o dvou vyhlášených výzvách stránkách www.strukturalni-fondy.cz. Tisková zpráva ze dne 16.2.2010 na stránkách www.mzcr.cz podpořila šíření informací o výzvách. 

3 tiskové zprávy


� Zdroj: � HYPERLINK "http://info.worldbank.org/governance/wgi/sc_chart.asp" ��http://info.worldbank.org/governance/wgi/sc_chart.asp� . 


� K datu zpracování zprávy o realizaci (31.3.2010) nebyly v IS Monit7+ evidovány žádné předložené žádosti o platbu.


� Pro účely sledování statistiky vyřazených projektů je důležité rozlišit mezi vyřazenými a zamítnutými projekty. Vyřazené projekty = všechny projekty v negativních stavech. Zamítnuté projekty = všechny negativní projekty kromě stavů N5 Projektová žádost stažena žadatelem a stavu N7 Projekt nedokončen/stažen.
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